
 

1 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE TOLEDO/PR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Processo n.º 0003537-55.2023.8.16.0170 
Recuperação Judicial  
Requerente: Sperafico Agroindustrial e Outros – Grupo Sperafico Agro 
 

CURY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Administradora 
Judicial nomeada nos autos em epígrafe, vem, respeitosamente à 
presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 37, §7, da Lei 
11.101/05, REQUERER a juntada das Atas de Assembleia Geral de 
Credores, realizada em 2ª convocação, no dia 06/12/2023, às 09:00 e às 
14:30 (BRT), juntamente com as respectivas listas de presenças, bem 
como dos laudos de votação.  

 
Cumpre salientar que os credores deliberaram por duas vezes (uma no 

período matutino e outro vespertino) a suspensão da AGC para que a recuperanda 
apresente aditivo ao Plano de Recuperação Judicial a ser posto em votação. Na AGC 
realizada no período matutino, os credores, por maioria concordaram pela suspensão 
da AGC para o mesmo dia, realizado às 14:30 (BRT), a fim de que o Grupo Recuperando 
pudesse apresentar as propostas do plano.  

 
Ato contínuo, a AGC realizada naquele mesmo dia, no período 

vespertino, os credores, por maioria, concordaram pela concessão de prazo necessário 
para deliberação do plano aditivo até o dia 11/12/2023, às 10:00 (BRT), que se realizará 
no formato totalmente virtual. 

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.1 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.807



 

2 
 

 
Por fim, requer, ainda, a juntada do Relatório de Análise ao Adito do PRJ, 

em atendimento ao art. 22, II, alínea “h”, da Lei 11.101/05.  
 
No mais, declinamos votos de estima a este d. Juízo, certo de que 

estamos à disposição para demais esclarecimentos. 
 
 

Termos em que, 
Pede deferimento. 

 
Toledo/PR, 08 de dezembro de 2023. 

 
 

CURY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
Administradora Judicial 
José Eduardo Chemin Cury 
OAB/PR 119.131 

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.1 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.808



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.809



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.810



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.811



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.812



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.813



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.814



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.815



José C

JC

Marianna E

ME

JM

BB

AH

Isabella N

IN
Rafael B

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.816



JC

ME

Jorge M

JM

Bruna B

Bruna B

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.817



Autenticação eletrônica 10/11
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 dez 2023 às 15:14:09
Identificação: #add89ed73033b16ca0610657d4b5aab3de845da5e50b4b17d

Página de assinaturas

José C
Lucius Oliveira José Cury
954.421.629-49 829.472.951-53

Signatário Signatário

Marianna E Jorge M
Marianna Eugênio Jorge Mattar

010.027.801-95 120.004.238-76
Signatário Signatário

Bruna B Aly H
Bruna Bertocco Aly Hanna
358.064.268-58 017.061.722-06

Signatário Signatário

Isabella N Rafael B
Isabella Nunes Rafael Brito
751.317.221-87 943.036.499-53

Signatário Signatário

HISTÓRICO

06 dez 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d7c3fc8a58b35d89628f5b460f104a340e361250c7e16b1db056b191d306d262

https://valida.ae/add89ed73033b16ca0610657d4b5aab3de845da5e50b4b17d

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.818



Autenticação eletrônica 11/11
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 dez 2023 às 15:14:09
Identificação: #add89ed73033b16ca0610657d4b5aab3de845da5e50b4b17d

11:39:10
Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)                                                                                            

06 dez 2023
11:40:30

José Eduardo Chemin Cury  (E-mail: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) visualizou este
documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
11:40:59

José Eduardo Chemin Cury  (E-mail: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) assinou este
documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
11:41:56

Marianna Teixeira Eugênio  (E-mail: advmariannaeugenio@outlook.com, CPF: 010.027.801-95) visualizou
este documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
11:42:01

Marianna Teixeira Eugênio  (E-mail: advmariannaeugenio@outlook.com, CPF: 010.027.801-95) assinou este
documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
14:22:48

Isabella da Costa Nunes (E-mail: isabella.nunes@dasa.adv.br, CPF: 751.317.221-87) visualizou este
documento por meio do IP 189.63.48.2 localizado em Goiânia - Goias - Brazil

08 dez 2023
13:42:59

Isabella da Costa Nunes (E-mail: isabella.nunes@dasa.adv.br, CPF: 751.317.221-87) assinou este
documento por meio do IP 189.63.48.2 localizado em Goiânia - Goias - Brazil

08 dez 2023
15:14:09

Rafael Justus de Brito (E-mail: rafaelbrito@hauer.adv.br, CPF: 943.036.499-53) visualizou este documento
por meio do IP 179.184.0.247 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

08 dez 2023
15:14:09

Rafael Justus de Brito (E-mail: rafaelbrito@hauer.adv.br, CPF: 943.036.499-53) assinou este documento por
meio do IP 179.184.0.247 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

06 dez 2023
11:40:27

Lucius Marcus Oliveira (E-mail: lucius@bpoadvogados.com.br, CPF: 954.421.629-49) visualizou este
documento por meio do IP 179.130.1.49 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

06 dez 2023
11:40:34

Lucius Marcus Oliveira (E-mail: lucius@bpoadvogados.com.br, CPF: 954.421.629-49) assinou este
documento por meio do IP 179.130.1.49 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

08 dez 2023
12:52:10

Aly Cavalcanti Malek Hanna (E-mail: aly@rjv.adv.br, CPF: 017.061.722-06) visualizou este documento por
meio do IP 187.183.171.67 localizado em Cuiabá - Mato Grosso - Brazil

08 dez 2023
12:52:27

Aly Cavalcanti Malek Hanna (E-mail: aly@rjv.adv.br, CPF: 017.061.722-06) assinou este documento por meio
do IP 187.183.171.67 localizado em Cuiabá - Mato Grosso - Brazil

06 dez 2023
11:47:31

Jorge Henrique Mattar (E-mail: jorge@mattar.adv.br, CPF: 120.004.238-76) visualizou este documento por
meio do IP 189.120.72.11 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

06 dez 2023
11:48:07

Jorge Henrique Mattar (E-mail: jorge@mattar.adv.br, CPF: 120.004.238-76) assinou este documento por
meio do IP 189.120.72.11 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

06 dez 2023
16:51:26

Bruna Freire Bertocco (E-mail: brunabertocco@yahoo.com.br, CPF: 358.064.268-58) visualizou este
documento por meio do IP 35.169.81.19 localizado em Ashburn - Virginia - United States

06 dez 2023
16:51:35

Bruna Freire Bertocco (E-mail: brunabertocco@yahoo.com.br, CPF: 358.064.268-58) assinou este
documento por meio do IP 35.169.81.19 localizado em Ashburn - Virginia - United States

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d7c3fc8a58b35d89628f5b460f104a340e361250c7e16b1db056b191d306d262

https://valida.ae/add89ed73033b16ca0610657d4b5aab3de845da5e50b4b17d

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.2 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.819



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.820



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.821



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.822



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.823



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.824



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.825



ME

José C

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.826



Marianna E

ME

JC
Jorge M

JM

Isabella N

IN

Bruna B

Bruna B

BB

Rafael B

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.827



Autenticação eletrônica 9/10
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 dez 2023 às 15:09:30
Identificação: #bad2362f1be90019a6f351fb722d8754f481b94d0923e5cbe

Página de assinaturas

Marianna E José C
Marianna Eugênio José Cury

010.027.801-95 829.472.951-53
Signatário Signatário

Jorge M Isabella N
Jorge Mattar Isabella Nunes

120.004.238-76 751.317.221-87
Signatário Signatário

Bruna B Rafael B
Bruna Bertocco Rafael Brito
358.064.268-58 943.036.499-53

Signatário Signatário

Aly H
Aly Hanna Lucius Oliveira

017.061.722-06 954.421.629-49
Signatário Signatário

HISTÓRICO

06 dez 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #943fde9772e2a9bb4ec3ed35f41d9b3751cafa1191183ae72c82990bf65baa42

https://valida.ae/bad2362f1be90019a6f351fb722d8754f481b94d0923e5cbe

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.828



Autenticação eletrônica 10/10
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 08 dez 2023 às 15:09:30
Identificação: #bad2362f1be90019a6f351fb722d8754f481b94d0923e5cbe

17:29:18
Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)                                                                                            

06 dez 2023
17:37:45

José Eduardo Chemin Cury  (E-mail: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) visualizou este
documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
17:37:49

José Eduardo Chemin Cury  (E-mail: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) assinou este
documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
17:29:36

Marianna Teixeira Eugênio  (E-mail: advmariannaeugenio@outlook.com, CPF: 010.027.801-95) visualizou
este documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
17:29:43

Marianna Teixeira Eugênio  (E-mail: advmariannaeugenio@outlook.com, CPF: 010.027.801-95) assinou este
documento por meio do IP 189.115.106.110 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 dez 2023
19:29:56

Isabella da Costa Nunes (E-mail: isabella.nunes@dasa.adv.br, CPF: 751.317.221-87) visualizou este
documento por meio do IP 189.63.48.2 localizado em Goiânia - Goias - Brazil

06 dez 2023
19:30:10

Isabella da Costa Nunes (E-mail: isabella.nunes@dasa.adv.br, CPF: 751.317.221-87) assinou este
documento por meio do IP 189.63.48.2 localizado em Goiânia - Goias - Brazil

08 dez 2023
12:40:13

Rafael Justus de Brito (E-mail: rafaelbrito@hauer.adv.br, CPF: 943.036.499-53) visualizou este documento
por meio do IP 179.184.0.247 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

08 dez 2023
12:40:22

Rafael Justus de Brito (E-mail: rafaelbrito@hauer.adv.br, CPF: 943.036.499-53) assinou este documento por
meio do IP 179.184.0.247 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

08 dez 2023
15:09:20

Lucius Marcus Oliveira (E-mail: lucius@bpoadvogados.com.br, CPF: 954.421.629-49) visualizou este
documento por meio do IP 191.179.171.243 localizado em Londrina - Parana - Brazil

08 dez 2023
15:09:30

Lucius Marcus Oliveira (E-mail: lucius@bpoadvogados.com.br, CPF: 954.421.629-49) assinou este
documento por meio do IP 191.179.171.243 localizado em Londrina - Parana - Brazil

08 dez 2023
12:50:54

Aly Cavalcanti Malek Hanna (E-mail: aly@rjv.adv.br, CPF: 017.061.722-06) visualizou este documento por
meio do IP 187.183.171.67 localizado em Cuiabá - Mato Grosso - Brazil

08 dez 2023
12:51:40

Aly Cavalcanti Malek Hanna (E-mail: aly@rjv.adv.br, CPF: 017.061.722-06) assinou este documento por meio
do IP 187.183.171.67 localizado em Cuiabá - Mato Grosso - Brazil

06 dez 2023
18:36:08

Jorge Henrique Mattar (E-mail: jorge@mattar.adv.br, CPF: 120.004.238-76) visualizou este documento por
meio do IP 189.120.72.11 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

06 dez 2023
18:36:14

Jorge Henrique Mattar (E-mail: jorge@mattar.adv.br, CPF: 120.004.238-76) assinou este documento por
meio do IP 189.120.72.11 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

06 dez 2023
19:46:51

Bruna Freire Bertocco (E-mail: brunabertocco@yahoo.com.br, CPF: 358.064.268-58) visualizou este
documento por meio do IP 189.96.229.13 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

06 dez 2023
19:46:59

Bruna Freire Bertocco (E-mail: brunabertocco@yahoo.com.br, CPF: 358.064.268-58) assinou este
documento por meio do IP 189.98.243.33 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #943fde9772e2a9bb4ec3ed35f41d9b3751cafa1191183ae72c82990bf65baa42

https://valida.ae/bad2362f1be90019a6f351fb722d8754f481b94d0923e5cbe

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.3 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Página 24.829



ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DO GRUPO SPERAFICO 
2ª convocação – em continuidade 

06.12.2023 
 
 
Na qualidade de advogados de TRAVESSIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS 
FINANCEIROS VIII S.A. (“Travessia”), sociedade anônima, com sede à Rua 
Conselheiro Crispiniano, 105, cj. 43, sl. 15, São Paulo-SP, CEP 01037-001, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 36.699.663/0001-9, conforme instrumento de mandato anexo (Doc. 
1), com o intuito de preservar direitos, servimo-nos da presente para consignar, de 
maneira expressa e formal, ressalva a respeito da forma com que seus créditos estão 
atualmente listados, na Lista de Credores da acostada pelo I. Administrador Judicial no 
mov. 1715.2, nos autos da recuperação judicial do Grupo Sperafico1 (proc. nº 0003537-
55.2023.8.16.0170 – 3º Vara Cível da Comarca de Toledo-PR), conforme os termos a seguir 
delineados.  
 

1. Crédito de Classe I - Trabalhista. A Lista de Credores acostada pelo I. 
Administrador Judicial no mov. 1715.2 e que ampara a análise de quóruns 
estabelecida na Lei 11.101/2005 (“LFRE”), para fins da assembleia geral de 
credores, realizada em 2ª convocação, em 29.11.223, não contempla o crédito no 
valor de R$ 59.968.401,59 (cinquenta e nove milhões, novecentos e sessenta e oito 
mil, quatrocentos e um reais e cinquenta e nove centavos), anteriormente listado 
na Classe I – Trabalhista (mov. 1.1231), detido pela Travessia, por força de cessão 
de crédito entabulada com Guedes Nunes Sociedade de Advogados (“Guedes 
Nunes”) e informada nos autos da recuperação judicial (mov. 1.1236).  
A exclusão desse crédito, promovida de ofício pelo I. Administrador Judicial, foi 
objeto de insurgência pela Travessia nos autos da recuperação judicial do Grupo 
Sperafico (mov. 1773), com decisão proferida pelo D. Juízo indeferindo o pedido 
(mov. 1849), o que será objeto de recurso em tempo e modo oportunos.  
Os direitos políticos da Travessia, no âmbito dessa assembleia geral de credores, 
devem, portanto, resguardar a potencial existência de crédito no valor de R$ 
59.968.401,59 (cinquenta e nove milhões, novecentos e sessenta e oito mil, 
quatrocentos e um reais e cinquenta e nove centavos), na Classe I – Trabalhista.  
 

2. Créditos de Classe II – Garantia Real e Classe III – Quirografário. A Lista de 
Credores acostada pelo I. Administrador Judicial no mov. 1715.2 e que ampara a 
análise de quóruns estabelecida na LFRE, observa a decisão proferida nos autos 
da impugnação de crédito nº 0003976-66.2023.8.16.0170 (“Impugnação”), que 
reduz o crédito detido pela Travessia contra o Grupo Sperafico, para o “montante 
de R$ 13.500.000,00” (mov. 56), integralmente listado na Classe II – Garantia Real, 
na medida em que inteiramente coberto por garantia hipotecária. 
A decisão judicial proferida na Impugnação, como é de conhecimento de todos 
os envolvidos nessa recuperação judicial, é objeto de insurgência recursal 
deduzida pela Travessia, no âmbito do agravo de instrumento nº 0075415-

                                                             
1 Formado por ADM Transporte e Logística Ltda., Sperafico da Amazonia S.A, Cobrazem Agroindustrial 
Ltda., Sperafico Agroindustrial Ltda., Alexandre Sperafico, Dalton Sperafico, Denis Sperafico, Dilso 
Sperafico, Itacir Antônio Sperafico, Levino José Sperafico, Marcos José Sperafico, Ricardo Luiz Sperafico e 
Rodrigo Vicente Sperafico. 

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.4 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: ressalva Travessia

Página 24.830



65.2023.8.16.0000, pendente de julgamento e apta a alterar drasticamente a 
formação da lista de credores do Grupo Sperafico, para constar (i) crédito de 
Classe II – Garantia Real, no valor de R$ 302.604.451,00 (trezentos e dois milhões 
seiscentos e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e um reais); e (ii) crédito de 
Classe III – Quirografário, no valor de R$ 297.079.564,92 (duzentos e noventa e 
sete milhões, setenta e nove mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa 
e dois centavos). 
Os direitos políticos da Travessia, no âmbito dessa assembleia geral de credores, 
devem, portanto, resguardar a potencial existência de créditos (i) Classe II – 
Garantia Real, no valor de R$ 302.604.451,00 (trezentos e dois milhões seiscentos 
e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e um reais); e (ii) Classe III – 
Quirografário, no valor de R$ 297.079.564,92 (duzentos e noventa e sete milhões, 
setenta e nove mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois 
centavos). 

 
Nesse cenário, de forma expressa e formal, a Travessia requer seja a presente ressalva 
acostada à Ata da assembleia geral de credores, realizada em 2ª convocação em 
continuação no dia 06.12.2023, para todos os fins e efeitos de direito, considerando as 
discussões a respeito dos seus créditos em face do Grupo Sperafico.  
 

São Paulo, 6 de dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Alexandre Gereto de Mello Faro 

OAB/SP nº 299.365 

 
Luíta Maria Ourém Sabóia Vieira 

OAB/SP nº 311.025 
 
 
 

Raquel Gregson de Alvarenga 
OAB/SP nº 435.102 

Júlia Molnar Terenna 
OAB/SP nº 454.881 

 
PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.4 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: ressalva Travessia

Página 24.831



Laudo de Credenciamento
GRUPO SPERAFICO - CONTINUIDADE 06/12/2023

Toledo/PR, 06/12/2023

Total Geral

Total de Credores: 1185 / Total de Presentes: 482

40.68% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 1.174.977.907,07 / Total do valor dos Presentes: 1.081.402.834,25

92.04% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 392 / Total de Presentes: 258

65.82% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 69.709.279,41 / Total do valor dos Presentes: 56.641.976,69

81.25% dos valores Presentes

Classe II - Garantia Real

Total de Credores: 12 / Total de Presentes: 10

83.33% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 399.335.117,22 / Total do valor dos Presentes: 381.631.888,68

95.57% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 654 / Total de Presentes: 165

25.23% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 702.882.635,94 / Total do valor dos Presentes: 640.708.991,47

91.15% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 127 / Total de Presentes: 49

38.58% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 3.050.874,50 / Total do valor dos Presentes: 2.419.977,41

79.32% dos valores Presentes

Presentes 482

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

MAURO CARAMICO ADVOGADOS JULIANA SPINELLI VIRTUAL 16.224.553,17

ADEMIR BALBINO DE SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

ALESSANDRO LOURDES DE AGUIAR MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

ALOIZIO RODAS GARANHOES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.526,95

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.832



ANDRE LUIS DA COSTA E SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

ANTONIO CARLOS ARCANJO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.734,65

ANTONIO CARLOS DE JESUS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

ANTONIO DANTAS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

ANTONISMAR ALVES DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

ARISTEU NOBRE DE MIRANDA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.565,40

ARMANDO BOLDRIN JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 8.961,02

ARMINDO CRUZ MACHADO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

BENEDITO ANTONIO DE OLIVEIRA DA MATA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

BENHUR FERNANDES SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 5.586,50

BRUNO BENEDITO FRANCISCO DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.338,77

CARLOS EDUARDO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 9.823,00

CELESTINO FLORENTINO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

CELIA MELANIA NESELLO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.942,15

CELIO CONCEICAO FERREIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.449,11

CELSO LUIZ RADIN MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 9.486,76

CHARLES LIMA DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 584,76

CLENIO CESAR MIRANDA TAQUES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

CRISCIELE RODRIGUES GARANHOES VILA NOVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.562,50

DANIEL FRANCA DE CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.565,40

DANIEL TRINDADE SEVERINO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

DOUGLAS DE AZEVEDO BARBOSA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

EDISON SANTOS AMORIM MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

EDIVALDO MORAES VILA NOVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.412,12

EDIVANALDO EVANGELISTA ELOI MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

ELIAS CLEITON DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

ELIVALDO AIKANA NEGAROTE MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.434,93

ENILDO XAVIER DE ALMEIDA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

EVANDRO LEITE DA CRUZ MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 163,48

FABIANO DA CUNHA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.384,01

FABIO BORGES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

FELIPE CASTELO BRANCO DE AGUIAR ALVES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.367,88

FRANCINY DOS SANTOS BORBA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.890,00

FRANCISCO GRADIZONE GOMES DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

FRANCIVALDO DE SOUSA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

GABRIEL HENRIQUE CHAVES BRAGA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.412,12

GENIVALDO DE OLIVEIRA FERREIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.949,19

GILMAR DE SOUZA OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

GUILHERME AFONSO MARQUES DE AMORIM MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

HELVIS CARLOS APARECIDO SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.412,12

HENRIQUE BOLDRINI MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.412,12

ILDENES DE OLIVEIRA BEZERRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 5.174,36

ISMAEL RIBEIRO COSTA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 307,94

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.833



IZAIAS JOSE DIAS JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 370,25

JACKSON PEREIRA PADILHA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

JESSICA DE SOUZA CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.565,40

JOANY INACIO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.149,90

JOAO LUIZ RAMOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 389,84

JOLDECI ANTONIO ALVES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

JOSE BOMFIM DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.451,70

JOSE PEREIRA DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.913,24

JOSE RAMOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

JOSELITO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.037,22

JUAREZ DE JESUS SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 226,36

KETTINY FRANCA DE JESUS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 926,32

LEANDRO HENRIQUE PASSOS DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 226,36

LOURIVAL RODRIGUES CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.772,63

LOZIMAR BARBOSA DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.265,87

LUIZ CARLOS DA CONCEICAO COSTA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.695,47

MARCIO FERREIRA CAVALCANTE MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

MARCO ANTONIO DA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

MARCOS UBIRAJARA CARDOSO DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 180,77

MARINALDO ROSA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

MARINO DE ALMEIDA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

MAURILIO ALVES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 6.470,08

MIGUEL DE QUEIROZ PINHEIRO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

MIGUELINA AUXILIADORA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 590,61

MILENA OLIVEIRA SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.411,47

MURILO BRAGA DE PAULA CRUZ MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

NAILTON GEORGE ALVES LOPES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

NILSON RAMOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.412,12

ODEMAR JOSE DE SOUZA ROSA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

ODENIR BENEDITO PEDROSO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

RAFAEL DE SOUSA LOPES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 389,84

RAFAEL OLIVEIRA DE LIMA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

RAFAELA MARTINS DE LIMA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 157,15

REINALDO DE ARRUDA QUEIROZ MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.414,35

RIBAMAR ARAUJO LOPES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

ROBERTO CARLOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.489,94

RODRIGO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.910,55

RODRIGO GUILHERME RODRIGUES WELTER MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.556,88

RODRIGO MARCELO MIRANDA VIEIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.338,77

RONIEL SOUZA SILVA TAFAREL MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.184,13

ROQUE GOMES DE ALBUQUERQUE MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

SEBASTIAO DA SILVA MENDES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.716,30

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.834



SEBASTIAO RODRIGUES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 6.470,08

SERGIO LUIZ FERREIRA DE MORAES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.565,40

SILVANI RODRIGUES PIO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 3.695,47

SILVIO DOURADO SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.469,20

TANIA MARA MORAES DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 356,46

TIAGO PEREIRA LEITE MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.471,34

UILSON SIQUEIRA DA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.082,27

VALDIR FAUST DOMINGOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 5.375,99

VALDIRENE GERMANO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 1.961,78

VANILDO MARTINS DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

VINICIUS IGOR DIAS MEDEIROS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.339,03

VITORIA HELEN DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 157,15

WALDIR GOMES DE FIGUEIREDO MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 4.734,65

WANDERSON NUNES GOMES MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

WELDER SANTOS BRAGA MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 2.961,54

ALOISIO ANTONIO BONEMBERGER ALOISIO ANTONIO BONEMBERGER VIRTUAL 13.377,41

VANZO ADVOGADOS VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA VIRTUAL 90.000,00

LUIZ RODRIGUES WAMBIER IGOR STANCHI VIRTUAL 1.890.426,65

FRIZZO & FERIATO ADVOCACIA EMPRESARIAL ROGER DEIVIS LEITE VIRTUAL 856.978,42

FRIZZO. FERIATO & CARRASCO (DEIVIS LEITE SOC. DE
ADV.) ROGER DEIVIS LEITE VIRTUAL 18.069,99

ADEMIR NESELLO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 8.188,92

ADEMIR SAMUEL DALLMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

ADILSON FRANCISCO DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.095,80

ADRIANO COMARELLA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.624,21

AIRTON DIENSTMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 4.846,78

ALEX ARLATI MAZUR GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.958,93

ALMIR MARMENTINI GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

ANDRE LUIZ ANDRIOLI GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 1.970,92

ANTONIO PEREIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.302,89

APARECIDO BARBOSA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 4.846,78

ATILIO FREDERICO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 1.625,02

CAIO MARCIO BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 6.325,57

CASSIA REGINA NESELLO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 7.246,23

CELESTINO NERIS DA FONSECA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

CESAR PIVA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 1.847,73

CESAR RICARDO DAL BOSCO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 8.967,14

CLAUDIO OSMAR RODRIGUES ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

DALITO KVIECZYNSKI GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

DALMO ERRERO DA ROCHA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.669,05

DALTON DEBUS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.254,32

DERONI CARVALHO SAMUEL GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.140,41

DIRCEU BORDIGNON GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.553,60

DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA GOLDSCHMIDT GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.079,56

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.835



DOUGLAS NOGUEIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.005,12

EDNA ARLATI BROLL GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.449,11

EDVALDO RAMALHO DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.674,92

ELIEZER GODOI DA ROSA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

ELISANDRA KOEHLER KNOP GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 4.314,15

ELIZEU JACIR SCHINEIDER GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 4.416,49

ENIO SCHIO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

EZEQUIEL JOSE ANTUNES GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

FABIANE CRISTINA MUNCHEN BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 8.147,27

FERNANDO MALACARNE GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 4.927,30

FLORISVALDO SOARES DO NASCIMENTO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 444,84

GESIEL DOS SANTOS PEREIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.645,83

HENRIQUE BERTINATTO PHILIPPSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.205,36

ILIZETE PACKER BARON GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 1.938,69

JACIR ANZILIERO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

JESSICA GELLER GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.668,92

JOAO CARLOS DE LIMA MARTINS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.892,17

JOAO CARLOS MARCANTE GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.271,49

JOSE AILTON DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.447,78

JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

JOSE ANTONIO MODESTO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

JOSE DIAS DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.028,65

JOSE SOARES DE AZEVEDO FILHO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.669,05

JOZEMAR RODRIGUES DE ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 1.625,02

JUAREZ APARECIDO ARFE GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.718,55

JURANDIR RIBEIRO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.142,30

KARINA FERREIRA DA SILVA REZENDE GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.772,36

KEILA CAROLINE PINTO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.687,09

LAERTES DE ARAUJO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 4.846,78

LEANDRO DA COSTA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 7.548,65

LEONIR JUKINHESKI GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

LUIS ANDRE DA ROCHA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 178,53

LUIZ FERNANDO PIENTKA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 175,83

LUIZ JONAS GIRELLI GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.028,65

MAICON STEIN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.880,71

MARCELO WAGNER GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.674,92

MARCOS FRANCISCO GUBIANI GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 7.676,69

MARILZA ALVES DE MACEDO FEDEL GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.005,12

MARILZA LIMA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.326,43

MATEUS MUNIZ ALBINO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

NATAL GOMES GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.669,05

NATIELE CRISTINA DIENSTMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.049,02

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.836



NELCY ANTONIA LESEUX GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 1.962,04

NILDE MARIA RIBEIRO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.140,41

NILSON DUARTE DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.669,05

OSVALDO LUERSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

PEDRO HENRIQUE HERICKS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.195,00

PEDRO MENDES ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.143,78

RAMAIANE DIAS DO NASCIMENTO DE ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

REGINALDO PEREIRA CRUZ GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.718,83

REJANE BERTINATTO PHILIPPSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 8.482,03

RILDO SILVA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.669,05

ROGER ELGER GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.385,30

ROMARIO DUTRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.518,80

RONEI ANDERSON RITZEL GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 4.410,55

ROSANGELA SCHONS ANGHEBEN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.668,92

SEDENIR TEIXEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.142,30

SERGIO GADO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 8.881,12

TAILO LUAN HENZ SANTIN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.604,16

VALDAIR CAMPOS DE ANDRADE GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.669,05

VALDECIR QUINTINO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 464,29

VALDERI MACHADO GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.142,30

VALDIR BERALDO DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.143,78

VALTER COELHO MOREIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 5.718,83

VERNO OSCAR MEYER GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

VILMA MOREIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 1.727,18

VITOR MARCELO BELLAN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 8.768,84

WALDEMAR ROSIN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.785,74

ZELIA SALETTE NESELLO JOHANN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 3.717,96

ELISANGELA ELGER DE LIMA GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 2.424,00

FORBES. KOZAN E GASPARETTI ADVOGADOS NATALIA ZAVATTA FONSECA VIRTUAL 3.194.473,50

ALEXANDRE DIAS DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN VIRTUAL 1.574,11

ANTONIO MARCOS SANABRE PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.346,55

ANTONIO NICOLAU ROSA PEDRO FACHIN VIRTUAL 3.647,43

CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.535,85

CATARINA SELOI FLORES PEDRO FACHIN VIRTUAL 1.578,11

CLAUDINEI RODRIGUES DA SILVA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.354,02

DANIEL DA SILVA LIMA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.354,02

EDEMILSON ALVES DOS SANTOS PEDRO FACHIN VIRTUAL 3.079,56

FABIANO BARBOSA DE MORAIS PEDRO FACHIN VIRTUAL 4.523,02

FABIO KRUGER PEDRO FACHIN VIRTUAL 291,67

FERNANDO ALVES RIBEIRO PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.579,41

GEOVANE CANDIDO TOMAZ PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.154,12

JAIME JOSE HELMICH PEDRO FACHIN VIRTUAL 7.537,78

JHENIFER FERNANDES SPAK PEDRO FACHIN VIRTUAL 1.183,58

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.837



JOAO CARLOS SANABRE PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.535,85

JOAO LORENCO LEMES DOS SANTOS PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.535,85

JOAO VITOR ALVES DE SOUZA PEDRO FACHIN VIRTUAL 1.815,62

JOELCIO RATIER DELVALLE PEDRO FACHIN VIRTUAL 3.910,55

JULIO CESAR OLIVEIRA TEIXEIRA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.354,02

LEANDRO VALENCUELA VILHAGRA PEDRO FACHIN VIRTUAL 642,45

LEDIO ADEMIR PERTUZZATTI PEDRO FACHIN VIRTUAL 4.187,61

LEONILDO DIAS AGUILERA PEDRO FACHIN VIRTUAL 698,31

LUCAS ROSA MIRANDA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.154,12

MANOEL MESSIAS MARQUES PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.154,12

MARGARETE RONCHI PEDRO FACHIN VIRTUAL 1.578,11

MAURO FLORES DE SOUZA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.535,85

MIGUEL FRANCISCO CRISTO PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.535,85

OSMAR VILLALBA PEDRO FACHIN VIRTUAL 6.468,84

REGINA CELESTINO DE QUEIROZ PEDRO FACHIN VIRTUAL 1.578,11

ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.354,02

ROBISON FLORES PERTUZZATTI PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.520,34

SERGIO ALAN CARVALHO VILLALBA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.579,41

SIDNEI JOSE DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.346,55

SIDNEY MENEZES SENTURIAO PEDRO FACHIN VIRTUAL 2.520,34

VICENTE CAVANHA PEDRO FACHIN VIRTUAL 3.264,34

VITOR BRUCH FRESE PEDRO FACHIN VIRTUAL 4.927,29

WILLIAM BEZERRA AGUILERA PEDRO FACHIN VIRTUAL 538,46

ORILDO VOLPIN ORILDO VOLPIN VIRTUAL 391.480,94

DIRCEU GILSON PRASS CESAR LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR VIRTUAL 165.000,00

ELSON LUIZ ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI VIRTUAL 60.000,00

GLEBITON SILVA DE AQUINO VALTECIR CESAR MANFROI VIRTUAL 45.000,00

LEANDRO AZEVEDO DE MELLO VALTECIR CESAR MANFROI VIRTUAL 30.000,00

NATALINO DE ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI VIRTUAL 8.000,00

NORIVAL BELLO VALTECIR CESAR MANFROI VIRTUAL 15.000,00

PANELLA ADVOGADOS CARLOS EDUARDO LISCHEWSKI MATTAR VIRTUAL 13.575.983,51

CLOVIS CAVALHEIRO CLOVIS CAVALHEIRO VIRTUAL 10.254,64

JOAO MARTINS NETO E HIGOR GUND SONTAG JOAO MARTINS NETO VIRTUAL 800.000,00

GUSTAVO TAPEDINO ADVOGADOS LUCCAS GOLDFARB COBBETT VIRTUAL 4.788.392,07

MAURO MACHADO DA SILVA MARIO HENRIQUE MARCON VIRTUAL 67.000,00

MARIO HENRIQUE MARCON MARIO HENRIQUE MARCON VIRTUAL 7.700,00

LUCIANO VENDRAMINI BASSI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 7.647,91

JULIERME ROMERO ALY CAVALCANTI MALEK HANNA VIRTUAL 2.219.365,87

ANA PAULA GUARENCHI ANA PAULA GUARENGHI VIRTUAL 30.000,00

BATISTA PEREIRA & OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS LUCIUS MARCUS OLIVEIRA VIRTUAL 11.403.478,04

Classe II - Garantia Real

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.838



Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV. ALIANCA SICREDI VINICIUS AUGUSTO DA SILVA VIRTUAL 3.434.693,90

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV. PROGRESSO
PR/SP VINICIUS AUGUSTO DA SILVA VIRTUAL 5.377.548,93

COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA VIRTUAL 1.490.099,97

COTRIGUACU COOP CENTRAL VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA VIRTUAL 900.000,00

BANCO ECONOMICO S.A. EM LIQUIDACAO JULIA TERENNA VIRTUAL 5.002.704,64

TRAVESSIA SECURITIZADORA DE CREDITOS
FINANCEIROS VIII S.A. LUITA VIEIRA VIRTUAL 13.500.000,00

IMCOPA - IMP. EXP. IND. DE OLEOS LTDA JORGE HENRIQUE MATTAR VIRTUAL 318.286.331,75

GLENCORE IMPORTADORA E EXPORTADORA (VITERRA
BRASIL) LUIZ GUILHERME ROSSI VIRTUAL 28.960.709,49

CEMATU PARTICIPACOES LTDA. RAFAEL JUSTUS DE BRITO VIRTUAL 3.529.800,00

BANCO BANORTE S/A - EM LIQUIDACAO ANA PAULA GUARENGHI VIRTUAL 1.150.000,00

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

BANCO VOITER (INDUSVAL MULTISTOCK) JULIANA SPINELLI VIRTUAL 85.305.955,27

ASSOC. FUNCIONARIOS AGRICOLA SPERAFICO L VINICIUS BONEMBERGER VIRTUAL 39.391,93

HERCULES FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITO RENATO CAVALLI TCHALIAN VIRTUAL 1.015.587,20

ARMANDO BOLDRIN JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 656.713,47

CARLOS EDUARDO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE VIRTUAL 70.059,19

AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 595.643,55

AMARANTE DELFINO DE SOUZA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 3.500,00

ANTONIO ALBERTO SCAIN JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 33.624,65

FABIO JUNIOR FINGER JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 4.331,00

FREDERICO ISENBERG JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 108.620,92

JURACI SCORTEGANHA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 9.415,74

LILIA KIECO NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 82.804,95

MARISTELA MITSUE NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 102.499,33

MAURICIO YOOITI NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 88.908,84

MG COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 67.400,00

RACA FORTE AGROPECUARIA LTDA ME JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 7.102,00

RUBENS TETSUGI NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 382.157,82

SASSA BATERIAS E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 13.057,00

TORNEADORA SOBRAL JULIANO DALLAGNOL VIRTUAL 4.160,00

BANCO DAYCOVAL FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO VIRTUAL 39.449.606,52

C. VALE - COOPERATIVA AGRO. E COOATOL COM. DE
INSUMOS AGROP. LTDA VINICIUS AUGUSTO DA SILVA VIRTUAL 5.203.265,93

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV. ALIANCA SICREDI VINICIUS AUGUSTO DA SILVA VIRTUAL 49.334,30

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV. PROGRESSO
PR/SP VINICIUS AUGUSTO DA SILVA VIRTUAL 874.207,47

RENATO PASQUALLI RENATO PASQUALLI VIRTUAL 12.452.000,05

VERITA FIDC E VALE FIDC VITOR HUGO PONTES BUTRAGO VIRTUAL 1.206.251,82

GFM FUNDO DE INV. EM DIREITOS CREDITORIO ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ VIRTUAL 731.933,70

INVISTA CREDITO E INVESTIMENTOS S/A ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ VIRTUAL 1.925.994,59

FIDC NAO PADRONIZADO CF ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ VIRTUAL 1.202.415,66

NELSI MARIA SCHERER ROBSON F. B. DE SOUSA VIRTUAL 202.073,14

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.839



RITA SCHERER WEBLER ROBSON F. B. DE SOUSA VIRTUAL 445.959,54

TATIANE WEBLER FREITAS ROBSON F. B. DE SOUSA VIRTUAL 62.690,31

BANCO BRADESCO S/A THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO VIRTUAL 166.884,69

BANCO BRADESCO S/A (ANTIGO BANCO DE CREDITO
NACIONAL) THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO VIRTUAL 21.106.070,79

COPEL DISTRIBUICAO S.A. ODAIR MARCHIORI VIRTUAL 8.595.311,46

UNAVANTI FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITÓRIOS (antiga HDLG Fundo de Investimento em
Direito C)

EDSON MITSUO TIUJO VIRTUAL 1.913.517,80

BANCO RURAL S/A - EM LIQUIDACAO ANA FLAVIA DE PAULA SADDI TAVORA VIRTUAL 155.624,85

ROSANGELA ROSSETTO BELOTTO VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO VIRTUAL 1.181.849,15

VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO VIRTUAL 7.517.998,17

CENTRO SUL SERVICOS MARITIMOS LTDA MILENA TOMINO VIRTUAL 8.961.273,36

FRIGORIFICO RAINHA DA PAZ VIVIAN FUJIKAWA DOS SANTOS VIRTUAL 4.997.902,00

RODOPARANA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA PEDRO MOREIRA VILLELA DE SOUZA VIRTUAL 36.510,22

COPEL COMERCIALIZACAO S/A EVERTON SHIGUEOKA VIRTUAL 1.585.225,11

BANCO SAFRA IGOR STANCHI VIRTUAL 17.236.228,69

BANCO SANTANDER LTDA. IGOR STANCHI VIRTUAL 37.887.178,66

NELSO CERUTTI NELSO CERUTTI VIRTUAL 598.083,59

BANPAR FOMENTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA ANDREZA CROITOR DA SILVA VIRTUAL 1.334.621,60

COPERAGUAS COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ARTHUR POSSER TONETTO VIRTUAL 3.767.612,20

ADRIANA GEMELLI ZANELLA ARTHUR POSSER TONETTO VIRTUAL 28.072,50

BIANCA TAPIA ARTHUR POSSER TONETTO VIRTUAL 452.154,40

FRANCISCO ZANELLA E OUTROS ARTHUR POSSER TONETTO VIRTUAL 146.314,49

GERVASIO ZANELLA ARTHUR POSSER TONETTO VIRTUAL 434.138,75

ZANDIR PEDRO PALUDO ZANDIR PEDRO PALUDO VIRTUAL 2.010.501,86

ANDREIA BRONGNOLI DE OLIVEIRA GUILHERME WENDLING VIRTUAL 356.650,61

NILSON BRONGNOLI E OUTROS GUILHERME WENDLING VIRTUAL 9.023.758,00

SERGIO ANTONIO MENEGATTI GUILHERME WENDLING VIRTUAL 23.775.663,34

P P CARGA E DESCARGA PROD. AGRIC. LTDA. GIAN HENRIQUE DE MELO VIRTUAL 52.048,79

CESAR PALUDO CESAR PALUDO VIRTUAL 24.342,81

SILVANA APARECIDA PALUDO CARRARO CESAR PALUDO VIRTUAL 227.599,44

TEREZINHA CELANT PALUDO CESAR PALUDO VIRTUAL 145.791,18

VENTELINO PALUDO CESAR PALUDO VIRTUAL 1.799.930,11

I. RIEDI & CIA LTDA DIOGO CELUPPI VIRTUAL 684.139,50

GILMAR JEFERSON PALUDO GILMAR JEFERSON PALUDO VIRTUAL 351.734,08

JOINE WELTER ALEXANDRE GABRIEL MARAFON VIRTUAL 10.866,92

CAIO MARCIO BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR VIRTUAL 25.632,32

GRASEL & CIA LTDA CAROLINE PIZZATTO VIRTUAL 1.170.941,93

FLOWINVEST FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS PRISCILA SHIBAYAMA VIRTUAL 454.848,60

JAGUAFRANGOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALI PRISCILA SHIBAYAMA VIRTUAL 1.698.737,05

FABIANO BARBOSA DE MORAIS PEDRO FACHIN VIRTUAL 58.979,20

JAIME JOSE HELMICH PEDRO FACHIN VIRTUAL 182.475,87

LEDIO ADEMIR PERTUZZATTI PEDRO FACHIN VIRTUAL 135.021,61

OSMAR VILLALBA PEDRO FACHIN VIRTUAL 344.138,56

VITOR BRUCH FRESE PEDRO FACHIN VIRTUAL 37.159,31

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.840



ADELAR JOSE MARAFON ADELAR JOSE MARAFON VIRTUAL 67.382.351,55

ELSON LUIZ ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI VIRTUAL 3.777,99

VITORINO CERUTTI VITORINO CERUTTI VIRTUAL 576.952,13

ENECIO HERPICH E CLAUDINEIA A R K HERPICH MARCOS ANDRE WERNER VIRTUAL 93.333,33

IRANI UHLEIN HERPICH MARCOS ANDRE WERNER VIRTUAL 93.333,33

MARCIO HERPICH MARCOS ANDRE WERNER VIRTUAL 93.333,33

CAPITALE SECURITIZADORA DE CREDITO S/A JOAO VALDIR PELISON VIRTUAL 1.215.611,95

GRANSOL GRANEIS SOLIDOS LTDA DANIEL ANDRADE DO VALE VIRTUAL 8.332.583,24

SABIA FUNDO DE INVEST. EM DIREITOS MARCO ANTONIO DE ANDRADE GIANELLI FILHO VIRTUAL 2.068.105,00

HASSON SAYEG. NOVAES. VENTUROLE. ANDRADE IGOR MURILO OLIVEIRA BLEKAITIS VIRTUAL 3.412,39

MARIANO. GUIMARAES E CIA LTDA LETICIA BORGES POSSAMAI VIRTUAL 22.899,99

FIDC PCG-BRASIL MULTICARTEIRA (MULTICREDITO) GUILHERME AUGUSTO DE LIMA FRANCA VIRTUAL 66.633.303,72

AGROSANTIN - EIRELI JOAO MARTINS NETO VIRTUAL 6.273.000,00

ADELIR MARSARO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 3.500,00

ADRIANI CRISTINA SCHUMACHER BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 135.943,99

AGRICOLA BOGDAN LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 3.477.842,00

ALSIDE ANTONIO GABARDO E OUTROS BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.941.244,35

ANTONIO GASPARETTO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.456.689,62

ANTONIO SIMONIS BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 5.659,07

ARNILDO VANILDO RISSE BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 16.847,54

AUTO ELETRICA TURMALINA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 11.649,00

AUTO POSTO ESTRADAO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 908,37

AUTO POSTO SONIR LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.728,19

BALNEI LORENCO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 208.021,92

BENIR ADAO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 379.148,97

BIGOLIN ROLAMENTOS E RETENTORES LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 47.623,83

BORTOLOTTO DISTRIBUIDOR DE FERRO D ACO L BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 25.041,22

BRANEL COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 17.692,50

CASCAVEL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 55.861,65

CELCI IRINEU SCHUMACHER & ILIRIA E. SCH BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 223.777,32

CHARLES ROBERTO BHES APOIO EMPRESARIAL BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 381.242,04

CLAUDENIR SERGIO DOS SANTOS BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.229.028,73

CLAUDIA THIELKE BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 14.993,25

COMERCIAL NOVO ESTADO DE GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 14.590,31

COMERCIO AUTO POSTO GUAIRA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 202.101,01

DINAR ARNALDO RITT BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 661.353,76

DOMINGOS ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 500.000,00

EDITE MARIA MULLER BOLDRIN BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 40.076,98

EDUARDO HOFFMANN - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 100.000,00

ELCA SERVEGNINI DE OLIVEIRA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 58.551,82

GIOVANI TIAGO PIGOZZO TEM PASS BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 227.927,71

GUILHERME SANTIAGO GOZZI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 165.000,00

GUIOMAR ALOISIO SCHNEIDER LTDA EIRELE BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 300.000,00

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.841



HEITOR BONZANINI/DIOGO BONZANINI (E) BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 227.438,62

IGNACIO KOLLING BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 8.956,01

IRENI RUWER BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 330.322,21

IVANIO VERONEZ BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 347.426,59

JOAO EDUARDO BILIBIO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 169.432,98

JOSE CLOVES SCHIAVO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 89.250,29

JOSE INACIO RITT BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 146.456,63

LIGUEFIO MATERIAS ELETRICOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 761,29

LORENI FATIMA SFOLIA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 13.631,80

LUCAS EMANUEL ANDRADE COLLI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 8.471,25

LUCIA BENETTI FRANA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 186.133,33

M. F. COM. DE FERRO E ACO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 6.510,97

M. J. FISCHER E CIA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 337,56

MARIA EDI RUEDELL BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 18.200,00

MARIO GRANDO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.059.234,11

MOACIR SARTORETTO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 144.618,92

NEODI MARIO GABARDO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 48.582.197,52

NERI SALETE GABARDO BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.941.385,53

NILSON DENARDI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 54.498,37

OSMAR LUIZ PIREZ DE OLIVEIRA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 11.825,94

PAULO SERGIO SOAVE BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 3.471,60

ROBERTO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.388.197,26

ROBSON DIOGO VERDI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 45.890,83

RODOMAG PNEUS E RACAPAGEM LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 29.197,00

SB INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 261.490,51

SUPERTEC PECAS E SERVICOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 53.165,90

TANGARA PECAS E MAQUINAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 3.495,00

TRANSPORTADORA LOCOMOTIVA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 20.113,70

TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 28.239,70

VALCIR A. SFOLIA/ROSMERI SCAIN SFOLIA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 10.625,67

WILLIAN CALDEIRA PAIVA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.712.857,35

ADELAR GAFURI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 5.975,21

ANASTACIA KOHLER CERUTTI E OU NEUDI CERU BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 103.269,60

CANISIO ELOY RAMME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 818.417,60

ELOI FINGER BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 292.080,66

EUCLIDES PINZON BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.309.611,87

HILARIO GOULART BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 61.920,28

LOURDES CERUTTI FLACH BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 119.835,63

LUIS CARLOS TEM PASS E CLARICE BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 7.593,00

NEUDI CERUTTI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.042.961,45

RAFAEL LUIS PIGOZZO TEM PASS BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 121.446,33

VILMAR CERUTTI E MARILEI T.S.CERUTTI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 863.538,48

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.842



CEMATU PARTICIPACOES LTDA. RAFAEL JUSTUS DE BRITO VIRTUAL 28.239.599,76

EDESON NEUNFEL/ANGELA REGINA SCHULTZ EDESON NEUNFEL VIRTUAL 317.642,40

MARCELO LUIZ PALUDO MARCELO LUIZ PALUDO VIRTUAL 2.643.492,14

IVACIR CERUTTI IVACIR CERUTTI VIRTUAL 1.144.225,27

CEREALE BRASIL AGROINDUSTRIAL LTDA GIOVANNA TURTELLI VIRTUAL 8.845,12

EMPRESA NACAO DE ARMAZENS GERAIS LTDA LUCIUS MARCUS OLIVEIRA VIRTUAL 57.027.139,20

IVANHA GERHARD IVANHA GERHARD VIRTUAL 1.267.400,68

AGRICOLA HORIZONTE LTDA ITAMAR DALL’AGNOL VIRTUAL 7.643.919,79

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

A G DE SOUZA - AUTO ELETRICA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 6.354,23

AGRIPEC AGRONEGOCIOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 147.350,11

AUTO ELETRICA TURMALINA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 8.181,00

BOM FRETE TRANSPORTES EIRELI ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 30.594,40

BRMANN REP E MAN DE BOMB E CAB LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.160,00

BRUTO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 13.434,61

C L POLACHINI & CIA LTDA EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 207,65

CITADIN E RITT LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 19.237,56

TURBINAS CASCAVEL EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.980,00

CSS AUDITORES INDEPENDENTES BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 338,50

D. A. RITT E CIA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 5.725,15

DANIEL E SALVADOR LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 5.400,00

DELCIO BORCOI 78703115968 - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.760,00

DIDO TRANSPORTES LTDA-ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 114.513,90

DIPAGRIL DISTRIBUIDORA DE PECAS AGRICOLA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 3.640,00

DISTRIBUIDORA DE PECAS TOLEDO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.160,00

ELO AGRO COMERCIO REPRESENTACAO E TRANSP BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 11.700,00

FREITAS & AGUIRRE LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 443.289,07

G.C.C LIONCO PRODUTOS AUTOMOTIVOS - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.598,71

GABRIELA MOZENA SERVICOS BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 400,00

H DAL'MASO & CIA LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 235,00

HEISS COMERCIO DE FERRO LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 23.050,21

IND. E COM. DE CONFECCOES FORNARI LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 9.307,60

INJETOL-INJECAO ELETRONICA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 13.024,68

LAICE FRANCA RODRIGUES - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 5.122,86

LMG DISTRIBUIDORA DE PECAS E ROLAMENTOS EIRELI -
ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 4.200,00

M. MARTINS LEAO COMERCIO ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 190.796,31

MARIA IZOLDI DUARTE 27214486253 BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 6.500,00

MARQUES E OLIVEIRA PNEUS E ACESSORIOS LT BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 4.903,02

MEIOESTE INSUMIS AGRICOLAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 236.250,00

W P P DE OLIVEIRA - ACESSORIOS BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 4.129,00

OESTE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 3.592,63

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.843



OLIFER COMERCIO DE ACO LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 42.372,64

PARANA MANGUEIRAS LTDA ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 13.076,05

PINDORAMA MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.189,00

PRODUCAO COMERCIAL DE PAPEIS E DESCARTAV BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 993,70

PROTEGER COM DE EQUIP DE SEG EIRELI - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 310,00

REMOTOL- REC. DE MOTORES TOLEDO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.001,00

SCJ CENTRO AUTOMOTIVO LTDA BR CENTRO AUT BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 593,33

SS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 575.879,50

SS SERV E MANUT HIDRAULICOS LTDA ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.500,00

SVC AUTO ELETRICA E ACESSORIOS EIRELI - BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 5.139,88

TAPEMAXX TAPECARIA EIRELI - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 2.240,00

TBD COMERCIO DE SUPL.ANIMAIS LTDA EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 61.256,67

TOLEDO TRUCK CENTER LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 1.280,00

PLANTVIDA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 4.635,00

BONALDO E CIA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 700,00

I.R DE ARAUJO PADILHA EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 362.304,44

PARODI & CIA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO VIRTUAL 21.370,00

Total em créditos: 1.081.402.834,25

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.5 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo de credenciamento manhã

Página 24.844



Assembleia: GRUPO SPERAFICO - CONTINUIDADE 06/12/2023

Justificativas incluidas no momento do Voto!

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para Retomada Dos Trabalhos

Para Hoje Às 14:30 Horas com inicio do Reingresso na sala de Reunião às

14:00 horas?

CAROLINE PIZZATTO

Credores Classe Voto

Justificativa

Pq eu quero a segunda votação para o dia 20/12/2023

Justificativas feitas por Procuradores!

GRASEL & CIA LTDA Quirografário Não

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.6 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo justificativa

Página 24.845



Laudo de Votação
GRUPO SPERAFICO - CONTINUIDADE 06/12/2023

Toledo/PR, 06/12/2023

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para Retomada Dos Trabalhos Para Hoje Às
14:30 Horas Com Inicio Do Reingresso Na Sala De Reunião Às 14:00 Horas? - Outros

Assuntos

Total SIM: 441 (91.88%) de 480 | 651.253.849,10 (60.31%) de 1.079.817.791,17

Total NÃO: 39 (8.13%) de 480 | 428.563.942,07 (39.69%) de 1.079.817.791,17

Total Abstenção: 2 (0.41%) de 482 | 1.585.043,08 (0.15%) de 1.081.402.834,25

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 245 (94.96%) 7.546.143,25(13.32%)

Total NÃO: 13 (5.04%) 49.095.833,44(86.68%)

Total Abstenção: 0 (0%) -0,00(-0%)

Total Considerado na Classe: 258 56.641.976,69

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 7 (70%) 375.711.988,71(98.45%)

Total NÃO: 3 (30%) 5.919.899,97(1.55%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 10 381.631.888,68

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 140 (85.89%) 265.575.739,73(41.55%)

Total NÃO: 23 (14.11%) 373.548.208,66(58.45%)

Total Abstenção: 2 (1.21%) 1.585.043,08(0.25%)

Total Considerado na Classe: 163 639.123.948,39

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 49 (100%) 2.419.977,41(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 49 2.419.977,41

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.846



Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para Retomada Dos Trabalhos Para Hoje Às
14:30 Horas Com Inicio Do Reingresso Na Sala De Reunião Às 14:00 Horas? - Outros

Assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADEMIR BALBINO DE SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ADEMIR NESELLO GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,188.92 Sim
ADEMIR SAMUEL DALLMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
ADILSON FRANCISCO DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,095.80 Sim
ADRIANO COMARELLA GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,624.21 Sim
AIRTON DIENSTMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,846.78 Sim
ALESSANDRO LOURDES DE AGUIAR MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ALEX ARLATI MAZUR GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,958.93 Sim
ALEXANDRE DIAS DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 1,574.11 Sim
ALMIR MARMENTINI GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
ALOISIO ANTONIO BONEMBERGER ALOISIO ANTONIO BONEMBERGER 13,377.41 Sim
ALOIZIO RODAS GARANHOES MARILIA DIOZ ORIONE 4,526.95 Sim
ANA PAULA GUARENCHI ANA PAULA GUARENGHI 30,000.00 Sim
ANDRE LUIS DA COSTA E SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ANDRE LUIZ ANDRIOLI GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,970.92 Sim
ANTONIO CARLOS ARCANJO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 4,734.65 Sim
ANTONIO CARLOS DE JESUS MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ANTONIO DANTAS MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
ANTONIO MARCOS SANABRE PEDRO FACHIN 2,346.55 Sim
ANTONIO NICOLAU ROSA PEDRO FACHIN 3,647.43 Sim
ANTONIO PEREIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,302.89 Sim
ANTONISMAR ALVES DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
APARECIDO BARBOSA GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,846.78 Sim
ARISTEU NOBRE DE MIRANDA MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
ARMANDO BOLDRIN JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE 8,961.02 Sim
ARMINDO CRUZ MACHADO MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ATILIO FREDERICO GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,625.02 Sim
BATISTA PEREIRA & OLIVEIRA
ADVOGADOS ASSOCIADOS LUCIUS MARCUS OLIVEIRA 11,403,478.04 Não

BENEDITO ANTONIO DE OLIVEIRA DA
MATA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim

BENHUR FERNANDES SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 5,586.50 Sim
BRUNO BENEDITO FRANCISCO DOS
SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 3,338.77 Sim

CAIO MARCIO BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 6,325.57 Sim
CARLOS EDUARDO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE 9,823.00 Sim
CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
CASSIA REGINA NESELLO GUILHERME AUGUSTO COMAR 7,246.23 Sim
CATARINA SELOI FLORES PEDRO FACHIN 1,578.11 Sim
CELESTINO FLORENTINO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
CELESTINO NERIS DA FONSECA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
CELIA MELANIA NESELLO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE 4,942.15 Sim
CELIO CONCEICAO FERREIRA MARILIA DIOZ ORIONE 3,449.11 Sim
CELSO LUIZ RADIN MARILIA DIOZ ORIONE 9,486.76 Sim
CESAR PIVA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,847.73 Sim
CESAR RICARDO DAL BOSCO GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,967.14 Sim
CHARLES LIMA DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 584.76 Sim
CLAUDINEI RODRIGUES DA SILVA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
CLAUDIO OSMAR RODRIGUES ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
CLENIO CESAR MIRANDA TAQUES MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
CLOVIS CAVALHEIRO CLOVIS CAVALHEIRO 10,254.64 Sim
CRISCIELE RODRIGUES GARANHOES
VILA NOVA MARILIA DIOZ ORIONE 1,562.50 Sim

DALITO KVIECZYNSKI GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
DALMO ERRERO DA ROCHA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
DALTON DEBUS GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,254.32 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.847



DANIEL DA SILVA LIMA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
DANIEL FRANCA DE CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
DANIEL TRINDADE SEVERINO MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
DERONI CARVALHO SAMUEL GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,140.41 Sim
DIRCEU BORDIGNON GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,553.60 Sim
DIRCEU GILSON PRASS CESAR LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR 165,000.00 Não
DOUGLAS DE AZEVEDO BARBOSA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA
GOLDSCHMIDT GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,079.56 Sim

DOUGLAS NOGUEIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,005.12 Sim
EDEMILSON ALVES DOS SANTOS PEDRO FACHIN 3,079.56 Sim
EDISON SANTOS AMORIM MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
EDIVALDO MORAES VILA NOVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
EDIVANALDO EVANGELISTA ELOI MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
EDNA ARLATI BROLL GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,449.11 Sim
EDVALDO RAMALHO DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,674.92 Sim
ELIAS CLEITON DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ELIEZER GODOI DA ROSA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
ELISANDRA KOEHLER KNOP GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,314.15 Sim
ELISANGELA ELGER DE LIMA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,424.00 Sim
ELIVALDO AIKANA NEGAROTE MARILIA DIOZ ORIONE 1,434.93 Sim
ELIZEU JACIR SCHINEIDER GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,416.49 Sim
ELSON LUIZ ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI 60,000.00 Não
ENILDO XAVIER DE ALMEIDA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ENIO SCHIO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
EVANDRO LEITE DA CRUZ MARILIA DIOZ ORIONE 163.48 Sim
EZEQUIEL JOSE ANTUNES GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
FABIANE CRISTINA MUNCHEN BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,147.27 Sim
FABIANO BARBOSA DE MORAIS PEDRO FACHIN 4,523.02 Sim
FABIANO DA CUNHA MARILIA DIOZ ORIONE 2,384.01 Sim
FABIO BORGES MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
FABIO KRUGER PEDRO FACHIN 291.67 Sim
FELIPE CASTELO BRANCO DE AGUIAR
ALVES MARILIA DIOZ ORIONE 3,367.88 Sim

FERNANDO ALVES RIBEIRO PEDRO FACHIN 2,579.41 Sim
FERNANDO MALACARNE GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,927.30 Sim
FLORISVALDO SOARES DO NASCIMENTO GUILHERME AUGUSTO COMAR 444.84 Sim
FORBES. KOZAN E GASPARETTI
ADVOGADOS NATALIA ZAVATTA FONSECA 3,194,473.50 Sim

FRANCINY DOS SANTOS BORBA MARILIA DIOZ ORIONE 2,890.00 Sim
FRANCISCO GRADIZONE GOMES DA
SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim

FRANCIVALDO DE SOUSA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
FRIZZO & FERIATO ADVOCACIA
EMPRESARIAL ROGER DEIVIS LEITE 856,978.42 Sim

FRIZZO. FERIATO & CARRASCO (DEIVIS
LEITE SOC. DE ADV.) ROGER DEIVIS LEITE 18,069.99 Sim

GABRIEL HENRIQUE CHAVES BRAGA MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
GENIVALDO DE OLIVEIRA FERREIRA MARILIA DIOZ ORIONE 1,949.19 Sim
GEOVANE CANDIDO TOMAZ PEDRO FACHIN 2,154.12 Sim
GESIEL DOS SANTOS PEREIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,645.83 Sim
GILMAR DE SOUZA OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
GLEBITON SILVA DE AQUINO VALTECIR CESAR MANFROI 45,000.00 Não
GUILHERME AFONSO MARQUES DE
AMORIM MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim

GUSTAVO TAPEDINO ADVOGADOS LUCCAS GOLDFARB COBBETT 4,788,392.07 Não
HELVIS CARLOS APARECIDO SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
HENRIQUE BERTINATTO PHILIPPSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,205.36 Sim
HENRIQUE BOLDRINI MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
ILDENES DE OLIVEIRA BEZERRA MARILIA DIOZ ORIONE 5,174.36 Sim
ILIZETE PACKER BARON GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,938.69 Sim
ISMAEL RIBEIRO COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 307.94 Sim
IZAIAS JOSE DIAS JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE 370.25 Sim
JACIR ANZILIERO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
JACKSON PEREIRA PADILHA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
JAIME JOSE HELMICH PEDRO FACHIN 7,537.78 Sim
JESSICA DE SOUZA CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
JESSICA GELLER GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,668.92 Sim
JHENIFER FERNANDES SPAK PEDRO FACHIN 1,183.58 Sim
JOANY INACIO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 4,149.90 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.848



JOAO CARLOS DE LIMA MARTINS GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,892.17 Sim
JOAO CARLOS MARCANTE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,271.49 Sim
JOAO CARLOS SANABRE PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
JOAO LORENCO LEMES DOS SANTOS PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
JOAO LUIZ RAMOS MARILIA DIOZ ORIONE 389.84 Sim
JOAO MARTINS NETO E HIGOR GUND
SONTAG JOAO MARTINS NETO 800,000.00 Não

JOAO VITOR ALVES DE SOUZA PEDRO FACHIN 1,815.62 Sim
JOELCIO RATIER DELVALLE PEDRO FACHIN 3,910.55 Sim
JOLDECI ANTONIO ALVES MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
JOSE AILTON DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,447.78 Sim
JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
JOSE ANTONIO MODESTO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
JOSE BOMFIM DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 4,451.70 Sim
JOSE DIAS DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,028.65 Sim
JOSE PEREIRA DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 1,913.24 Sim
JOSE RAMOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
JOSE SOARES DE AZEVEDO FILHO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
JOSELITO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,037.22 Sim
JOZEMAR RODRIGUES DE ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,625.02 Sim
JUAREZ APARECIDO ARFE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,718.55 Sim
JUAREZ DE JESUS SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE 226.36 Sim
JULIERME ROMERO ALY CAVALCANTI MALEK HANNA 2,219,365.87 Sim
JULIO CESAR OLIVEIRA TEIXEIRA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
JURANDIR RIBEIRO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,142.30 Sim
KARINA FERREIRA DA SILVA REZENDE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,772.36 Sim
KEILA CAROLINE PINTO GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,687.09 Sim
KETTINY FRANCA DE JESUS MARILIA DIOZ ORIONE 926.32 Sim
LAERTES DE ARAUJO GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,846.78 Sim
LEANDRO AZEVEDO DE MELLO VALTECIR CESAR MANFROI 30,000.00 Não
LEANDRO DA COSTA GUILHERME AUGUSTO COMAR 7,548.65 Sim
LEANDRO HENRIQUE PASSOS DOS
SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 226.36 Sim

LEANDRO VALENCUELA VILHAGRA PEDRO FACHIN 642.45 Sim
LEDIO ADEMIR PERTUZZATTI PEDRO FACHIN 4,187.61 Sim
LEONILDO DIAS AGUILERA PEDRO FACHIN 698.31 Sim
LEONIR JUKINHESKI GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
LOURIVAL RODRIGUES CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE 3,772.63 Sim
LOZIMAR BARBOSA DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,265.87 Sim
LUCAS ROSA MIRANDA PEDRO FACHIN 2,154.12 Sim
LUCIANO VENDRAMINI BASSI BRUNA FREIRE BERTOCCO 7,647.91 Sim
LUIS ANDRE DA ROCHA GUILHERME AUGUSTO COMAR 178.53 Sim
LUIZ CARLOS DA CONCEICAO COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 3,695.47 Sim
LUIZ FERNANDO PIENTKA GUILHERME AUGUSTO COMAR 175.83 Sim
LUIZ JONAS GIRELLI GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,028.65 Sim
LUIZ RODRIGUES WAMBIER IGOR STANCHI 1,890,426.65 Não
MAICON STEIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,880.71 Sim
MANOEL MESSIAS MARQUES PEDRO FACHIN 2,154.12 Sim
MARCELO WAGNER GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,674.92 Sim
MARCIO FERREIRA CAVALCANTE MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
MARCO ANTONIO DA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
MARCOS FRANCISCO GUBIANI GUILHERME AUGUSTO COMAR 7,676.69 Sim
MARCOS UBIRAJARA CARDOSO DE
OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 180.77 Sim

MARGARETE RONCHI PEDRO FACHIN 1,578.11 Sim
MARILZA ALVES DE MACEDO FEDEL GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,005.12 Sim
MARILZA LIMA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,326.43 Sim
MARINALDO ROSA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
MARINO DE ALMEIDA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
MARIO HENRIQUE MARCON MARIO HENRIQUE MARCON 7,700.00 Sim
MATEUS MUNIZ ALBINO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
MAURILIO ALVES MARILIA DIOZ ORIONE 6,470.08 Sim
MAURO CARAMICO ADVOGADOS JULIANA SPINELLI 16,224,553.17 Não
MAURO FLORES DE SOUZA PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
MAURO MACHADO DA SILVA MARIO HENRIQUE MARCON 67,000.00 Sim
MIGUEL DE QUEIROZ PINHEIRO MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
MIGUEL FRANCISCO CRISTO PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
MIGUELINA AUXILIADORA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 590.61 Sim
MILENA OLIVEIRA SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE 1,411.47 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.849



MURILO BRAGA DE PAULA CRUZ MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
NAILTON GEORGE ALVES LOPES MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
NATAL GOMES GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
NATALINO DE ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI 8,000.00 Não
NATIELE CRISTINA DIENSTMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,049.02 Sim
NELCY ANTONIA LESEUX GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,962.04 Sim
NILDE MARIA RIBEIRO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,140.41 Sim
NILSON DUARTE DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
NILSON RAMOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
NORIVAL BELLO VALTECIR CESAR MANFROI 15,000.00 Não
ODEMAR JOSE DE SOUZA ROSA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ODENIR BENEDITO PEDROSO MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
ORILDO VOLPIN ORILDO VOLPIN 391,480.94 Sim
OSMAR VILLALBA PEDRO FACHIN 6,468.84 Sim
OSVALDO LUERSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
PANELLA ADVOGADOS CARLOS EDUARDO LISCHEWSKI MATTAR 13,575,983.51 Não
PEDRO HENRIQUE HERICKS GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,195.00 Sim
PEDRO MENDES ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,143.78 Sim
RAFAEL DE SOUSA LOPES MARILIA DIOZ ORIONE 389.84 Sim
RAFAEL OLIVEIRA DE LIMA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
RAFAELA MARTINS DE LIMA MARILIA DIOZ ORIONE 157.15 Sim
RAMAIANE DIAS DO NASCIMENTO DE
ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim

REGINA CELESTINO DE QUEIROZ PEDRO FACHIN 1,578.11 Sim
REGINALDO PEREIRA CRUZ GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,718.83 Sim
REINALDO DE ARRUDA QUEIROZ MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
REJANE BERTINATTO PHILIPPSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,482.03 Sim
RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 1,414.35 Sim
RIBAMAR ARAUJO LOPES MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
RILDO SILVA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
ROBERTO CARLOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,489.94 Sim
ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
ROBISON FLORES PERTUZZATTI PEDRO FACHIN 2,520.34 Sim
RODRIGO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,910.55 Sim
RODRIGO GUILHERME RODRIGUES
WELTER MARILIA DIOZ ORIONE 3,556.88 Sim

RODRIGO MARCELO MIRANDA VIEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 3,338.77 Sim
ROGER ELGER GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,385.30 Sim
ROMARIO DUTRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,518.80 Sim
RONEI ANDERSON RITZEL GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,410.55 Sim
RONIEL SOUZA SILVA TAFAREL MARILIA DIOZ ORIONE 4,184.13 Sim
ROQUE GOMES DE ALBUQUERQUE MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
ROSANGELA SCHONS ANGHEBEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,668.92 Sim
SEBASTIAO DA SILVA MENDES MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
SEBASTIAO RODRIGUES MARILIA DIOZ ORIONE 6,470.08 Sim
SEDENIR TEIXEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,142.30 Sim
SERGIO ALAN CARVALHO VILLALBA PEDRO FACHIN 2,579.41 Sim
SERGIO GADO GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,881.12 Sim
SERGIO LUIZ FERREIRA DE MORAES MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
SIDNEI JOSE DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 2,346.55 Sim
SIDNEY MENEZES SENTURIAO PEDRO FACHIN 2,520.34 Sim
SILVANI RODRIGUES PIO MARILIA DIOZ ORIONE 3,695.47 Sim
SILVIO DOURADO SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 4,469.20 Sim
TAILO LUAN HENZ SANTIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,604.16 Sim
TANIA MARA MORAES DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 356.46 Sim
TIAGO PEREIRA LEITE MARILIA DIOZ ORIONE 1,471.34 Sim
UILSON SIQUEIRA DA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 4,082.27 Sim
VALDAIR CAMPOS DE ANDRADE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
VALDECIR QUINTINO GUILHERME AUGUSTO COMAR 464.29 Sim
VALDERI MACHADO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,142.30 Sim
VALDIR BERALDO DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,143.78 Sim
VALDIR FAUST DOMINGOS MARILIA DIOZ ORIONE 5,375.99 Sim
VALDIRENE GERMANO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 1,961.78 Sim
VALTER COELHO MOREIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,718.83 Sim
VANILDO MARTINS DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
VANZO ADVOGADOS VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA 90,000.00 Não
VERNO OSCAR MEYER GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
VICENTE CAVANHA PEDRO FACHIN 3,264.34 Sim
VILMA MOREIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,727.18 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.850



VINICIUS IGOR DIAS MEDEIROS MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
VITOR BRUCH FRESE PEDRO FACHIN 4,927.29 Sim
VITOR MARCELO BELLAN GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,768.84 Sim
VITORIA HELEN DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 157.15 Sim
WALDEMAR ROSIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
WALDIR GOMES DE FIGUEIREDO MARILIA DIOZ ORIONE 4,734.65 Sim
WANDERSON NUNES GOMES MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
WELDER SANTOS BRAGA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
WILLIAM BEZERRA AGUILERA PEDRO FACHIN 538.46 Sim
ZELIA SALETTE NESELLO JOHANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,717.96 Sim

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BANORTE S/A - EM LIQUIDACAO ANA PAULA GUARENGHI 1,150,000.00 Sim
BANCO ECONOMICO S.A. EM LIQUIDACAO JULIA TERENNA 5,002,704.64 Sim
CEMATU PARTICIPACOES LTDA. RAFAEL JUSTUS DE BRITO 3,529,800.00 Não
COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
ALIANCA SICREDI VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 3,434,693.90 Sim

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
PROGRESSO PR/SP VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 5,377,548.93 Sim

COOPAVEL COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA 1,490,099.97 Não

COTRIGUACU COOP CENTRAL VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA 900,000.00 Não
GLENCORE IMPORTADORA E
EXPORTADORA (VITERRA BRASIL) LUIZ GUILHERME ROSSI 28,960,709.49 Sim

IMCOPA - IMP. EXP. IND. DE OLEOS LTDA JORGE HENRIQUE MATTAR 318,286,331.75 Sim
TRAVESSIA SECURITIZADORA DE
CREDITOS FINANCEIROS VIII S.A. LUITA VIEIRA 13,500,000.00 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADELAR GAFURI BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,975.21 Sim
ADELAR JOSE MARAFON ADELAR JOSE MARAFON 67,382,351.55 Sim
ADELIR MARSARO BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,500.00 Sim
ADRIANA GEMELLI ZANELLA ARTHUR POSSER TONETTO 28,072.50 Sim
ADRIANI CRISTINA SCHUMACHER BRUNA FREIRE BERTOCCO 135,943.99 Sim
AGRICOLA BOGDAN LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,477,842.00 Sim
AGRICOLA HORIZONTE LTDA ITAMAR DALL’AGNOL 7,643,919.79 Sim
AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS
LTDA JULIANO DALLAGNOL 595,643.55 Sim

AGROSANTIN - EIRELI JOAO MARTINS NETO 6,273,000.00 Não
ALSIDE ANTONIO GABARDO E OUTROS BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,941,244.35 Sim
AMARANTE DELFINO DE SOUZA JULIANO DALLAGNOL 3,500.00 Sim
ANASTACIA KOHLER CERUTTI E OU NEUDI
CERU BRUNA FREIRE BERTOCCO 103,269.60 Sim

ANDREIA BRONGNOLI DE OLIVEIRA GUILHERME WENDLING 356,650.61 Sim
ANTONIO ALBERTO SCAIN JULIANO DALLAGNOL 33,624.65 Sim
ANTONIO GASPARETTO BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,456,689.62 Sim
ANTONIO SIMONIS BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,659.07 Sim
ARMANDO BOLDRIN JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE 656,713.47 Sim
ARNILDO VANILDO RISSE BRUNA FREIRE BERTOCCO 16,847.54 Sim
ASSOC. FUNCIONARIOS AGRICOLA
SPERAFICO L VINICIUS BONEMBERGER 39,391.93 Sim

AUTO ELETRICA TURMALINA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 11,649.00 Sim
AUTO POSTO ESTRADAO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 908.37 Sim
AUTO POSTO SONIR LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,728.19 Sim
BALNEI LORENCO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 208,021.92 Sim
BANCO BRADESCO S/A THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO 166,884.69 Não
BANCO BRADESCO S/A (ANTIGO BANCO
DE CREDITO NACIONAL) THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO 21,106,070.79 Não

BANCO DAYCOVAL FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 39,449,606.52 Não
BANCO RURAL S/A - EM LIQUIDACAO ANA FLAVIA DE PAULA SADDI TAVORA 155,624.85 Não
BANCO SAFRA IGOR STANCHI 17,236,228.69 Não

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.851



BANCO SANTANDER LTDA. IGOR STANCHI 37,887,178.66 Não
BANCO VOITER (INDUSVAL MULTISTOCK) JULIANA SPINELLI 85,305,955.27 Não
BANPAR FOMENTO COMERCIAL E
SERVICOS LTDA ANDREZA CROITOR DA SILVA 1,334,621.60 Sim

BENIR ADAO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 379,148.97 Sim
BIANCA TAPIA ARTHUR POSSER TONETTO 452,154.40 Sim
BIGOLIN ROLAMENTOS E RETENTORES
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 47,623.83 Sim

BORTOLOTTO DISTRIBUIDOR DE FERRO D
ACO L BRUNA FREIRE BERTOCCO 25,041.22 Sim

BRANEL COM. DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 17,692.50 Sim

C. VALE - COOPERATIVA AGRO. E
COOATOL COM. DE INSUMOS AGROP.
LTDA

VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 5,203,265.93 Sim

CAIO MARCIO BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 25,632.32 Sim
CANISIO ELOY RAMME BRUNA FREIRE BERTOCCO 818,417.60 Sim
CAPITALE SECURITIZADORA DE CREDITO
S/A JOAO VALDIR PELISON 1,215,611.95 Sim

CARLOS EDUARDO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE 70,059.19 Sim
CASCAVEL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 55,861.65 Sim
CELCI IRINEU SCHUMACHER & ILIRIA E.
SCH BRUNA FREIRE BERTOCCO 223,777.32 Sim

CEMATU PARTICIPACOES LTDA. RAFAEL JUSTUS DE BRITO 28,239,599.76 Não
CENTRO SUL SERVICOS MARITIMOS LTDA MILENA TOMINO 8,961,273.36 Sim
CEREALE BRASIL AGROINDUSTRIAL LTDA GIOVANNA TURTELLI 8,845.12 Sim
CESAR PALUDO CESAR PALUDO 24,342.81 Sim
CHARLES ROBERTO BHES APOIO
EMPRESARIAL BRUNA FREIRE BERTOCCO 381,242.04 Sim

CLAUDENIR SERGIO DOS SANTOS BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,229,028.73 Sim
CLAUDIA THIELKE BRUNA FREIRE BERTOCCO 14,993.25 Sim
COMERCIAL NOVO ESTADO DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 14,590.31 Sim

COMERCIO AUTO POSTO GUAIRA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 202,101.01 Sim
COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
ALIANCA SICREDI VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 49,334.30 Sim

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
PROGRESSO PR/SP VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 874,207.47 Sim

COPEL COMERCIALIZACAO S/A EVERTON SHIGUEOKA 1,585,225.11 Não
COPEL DISTRIBUICAO S.A. ODAIR MARCHIORI 8,595,311.46 Não
COPERAGUAS COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL ARTHUR POSSER TONETTO 3,767,612.20 Sim

DINAR ARNALDO RITT BRUNA FREIRE BERTOCCO 661,353.76 Sim
DOMINGOS ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 500,000.00 Sim
EDITE MARIA MULLER BOLDRIN BRUNA FREIRE BERTOCCO 40,076.98 Sim
EDUARDO HOFFMANN - SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA BRUNA FREIRE BERTOCCO 100,000.00 Sim

ELCA SERVEGNINI DE OLIVEIRA BRUNA FREIRE BERTOCCO 58,551.82 Sim
ELOI FINGER BRUNA FREIRE BERTOCCO 292,080.66 Sim
ELSON LUIZ ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI 3,777.99 Não
EMPRESA NACAO DE ARMAZENS GERAIS
LTDA LUCIUS MARCUS OLIVEIRA 57,027,139.20 Não

ENECIO HERPICH E CLAUDINEIA A R K
HERPICH MARCOS ANDRE WERNER 93,333.33 Não

EUCLIDES PINZON BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,309,611.87 Sim
FABIANO BARBOSA DE MORAIS PEDRO FACHIN 58,979.20 Sim
FABIO JUNIOR FINGER JULIANO DALLAGNOL 4,331.00 Sim
FIDC NAO PADRONIZADO CF ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ 1,202,415.66 Sim
FIDC PCG-BRASIL MULTICARTEIRA
(MULTICREDITO) GUILHERME AUGUSTO DE LIMA FRANCA 66,633,303.72 Não

FLOWINVEST FUNDO DE INVESTIMENTOS
EM DIREITOS PRISCILA SHIBAYAMA 454,848.60 Sim

FRANCISCO ZANELLA E OUTROS ARTHUR POSSER TONETTO 146,314.49 Sim
FREDERICO ISENBERG JULIANO DALLAGNOL 108,620.92 Sim
FRIGORIFICO RAINHA DA PAZ VIVIAN FUJIKAWA DOS SANTOS 4,997,902.00 Sim
GERVASIO ZANELLA ARTHUR POSSER TONETTO 434,138.75 Sim
GFM FUNDO DE INV. EM DIREITOS
CREDITORIO ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ 731,933.70 Sim

GILMAR JEFERSON PALUDO GILMAR JEFERSON PALUDO 351,734.08 Sim
GIOVANI TIAGO PIGOZZO TEM PASS BRUNA FREIRE BERTOCCO 227,927.71 Sim
GRANSOL GRANEIS SOLIDOS LTDA DANIEL ANDRADE DO VALE 8,332,583.24 Sim
GRASEL & CIA LTDA CAROLINE PIZZATTO 1,170,941.93 Não

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.852



GUILHERME SANTIAGO GOZZI BRUNA FREIRE BERTOCCO 165,000.00 Sim
GUIOMAR ALOISIO SCHNEIDER LTDA
EIRELE BRUNA FREIRE BERTOCCO 300,000.00 Sim

HASSON SAYEG. NOVAES. VENTUROLE.
ANDRADE IGOR MURILO OLIVEIRA BLEKAITIS 3,412.39 Sim

HEITOR BONZANINI/DIOGO BONZANINI (E) BRUNA FREIRE BERTOCCO 227,438.62 Sim
HERCULES FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITO RENATO CAVALLI TCHALIAN 1,015,587.20 Sim

HILARIO GOULART BRUNA FREIRE BERTOCCO 61,920.28 Sim
I. RIEDI & CIA LTDA DIOGO CELUPPI 684,139.50 Sim
IGNACIO KOLLING BRUNA FREIRE BERTOCCO 8,956.01 Sim
INVISTA CREDITO E INVESTIMENTOS S/A ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ 1,925,994.59 Sim
IRANI UHLEIN HERPICH MARCOS ANDRE WERNER 93,333.33 Não
IRENI RUWER BRUNA FREIRE BERTOCCO 330,322.21 Sim
IVACIR CERUTTI IVACIR CERUTTI 1,144,225.27 Sim
IVANIO VERONEZ BRUNA FREIRE BERTOCCO 347,426.59 Sim
JAGUAFRANGOS INDUSTRIA E COMERCIO
DE ALI PRISCILA SHIBAYAMA 1,698,737.05 Não

JAIME JOSE HELMICH PEDRO FACHIN 182,475.87 Sim
JOAO EDUARDO BILIBIO BRUNA FREIRE BERTOCCO 169,432.98 Sim
JOINE WELTER ALEXANDRE GABRIEL MARAFON 10,866.92 Sim
JOSE CLOVES SCHIAVO BRUNA FREIRE BERTOCCO 89,250.29 Sim
JOSE INACIO RITT BRUNA FREIRE BERTOCCO 146,456.63 Sim
JURACI SCORTEGANHA JULIANO DALLAGNOL 9,415.74 Sim
LEDIO ADEMIR PERTUZZATTI PEDRO FACHIN 135,021.61 Sim
LIGUEFIO MATERIAS ELETRICOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 761.29 Sim
LILIA KIECO NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 82,804.95 Sim
LORENI FATIMA SFOLIA BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,631.80 Sim
LOURDES CERUTTI FLACH BRUNA FREIRE BERTOCCO 119,835.63 Sim
LUCAS EMANUEL ANDRADE COLLI BRUNA FREIRE BERTOCCO 8,471.25 Sim
LUCIA BENETTI FRANA BRUNA FREIRE BERTOCCO 186,133.33 Sim
LUIS CARLOS TEM PASS E CLARICE BRUNA FREIRE BERTOCCO 7,593.00 Sim
M. F. COM. DE FERRO E ACO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 6,510.97 Sim
M. J. FISCHER E CIA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 337.56 Sim
MARCELO LUIZ PALUDO MARCELO LUIZ PALUDO 2,643,492.14 Sim
MARCIO HERPICH MARCOS ANDRE WERNER 93,333.33 Não
MARIA EDI RUEDELL BRUNA FREIRE BERTOCCO 18,200.00 Sim
MARIANO. GUIMARAES E CIA LTDA LETICIA BORGES POSSAMAI 22,899.99 Não
MARIO GRANDO BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,059,234.11 Sim
MARISTELA MITSUE NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 102,499.33 Sim
MAURICIO YOOITI NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 88,908.84 Sim
MG COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA JULIANO DALLAGNOL 67,400.00 Sim
MOACIR SARTORETTO BRUNA FREIRE BERTOCCO 144,618.92 Sim
NELSI MARIA SCHERER ROBSON F. B. DE SOUSA 202,073.14 Não
NELSO CERUTTI NELSO CERUTTI 598,083.59 Sim
NEODI MARIO GABARDO BRUNA FREIRE BERTOCCO 48,582,197.52 Sim
NERI SALETE GABARDO BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,941,385.53 Sim
NEUDI CERUTTI BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,042,961.45 Sim
NILSON BRONGNOLI E OUTROS GUILHERME WENDLING 9,023,758.00 Sim
NILSON DENARDI BRUNA FREIRE BERTOCCO 54,498.37 Sim
OSMAR LUIZ PIREZ DE OLIVEIRA BRUNA FREIRE BERTOCCO 11,825.94 Sim
OSMAR VILLALBA PEDRO FACHIN 344,138.56 Sim
P P CARGA E DESCARGA PROD. AGRIC.
LTDA. GIAN HENRIQUE DE MELO 52,048.79 Sim

PAULO SERGIO SOAVE BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,471.60 Sim
RACA FORTE AGROPECUARIA LTDA ME JULIANO DALLAGNOL 7,102.00 Sim
RAFAEL LUIS PIGOZZO TEM PASS BRUNA FREIRE BERTOCCO 121,446.33 Sim
RENATO PASQUALLI RENATO PASQUALLI 12,452,000.05 Sim
RITA SCHERER WEBLER ROBSON F. B. DE SOUSA 445,959.54 Não
ROBERTO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,388,197.26 Sim
ROBSON DIOGO VERDI BRUNA FREIRE BERTOCCO 45,890.83 Sim
RODOMAG PNEUS E RACAPAGEM LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 29,197.00 Sim
RODOPARANA IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS LTDA PEDRO MOREIRA VILLELA DE SOUZA 36,510.22 Sim

ROSANGELA ROSSETTO BELOTTO VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO 1,181,849.15 Sim
RUBENS TETSUGI NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 382,157.82 Sim

SABIA FUNDO DE INVEST. EM DIREITOS MARCO ANTONIO DE ANDRADE
GIANELLI FILHO 2,068,105.00 Sim

SASSA BATERIAS E COMERCIO DE PECAS
E ACESSORIOS LTDA JULIANO DALLAGNOL 13,057.00 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.853



SB INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 261,490.51 Sim

SERGIO ANTONIO MENEGATTI GUILHERME WENDLING 23,775,663.34 Sim
SILVANA APARECIDA PALUDO CARRARO CESAR PALUDO 227,599.44 Sim
SUPERTEC PECAS E SERVICOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 53,165.90 Sim
TANGARA PECAS E MAQUINAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,495.00 Sim
TATIANE WEBLER FREITAS ROBSON F. B. DE SOUSA 62,690.31 Não
TEREZINHA CELANT PALUDO CESAR PALUDO 145,791.18 Sim
TORNEADORA SOBRAL JULIANO DALLAGNOL 4,160.00 Sim
TRANSPORTADORA LOCOMOTIVA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 20,113.70 Sim
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 28,239.70 Sim

UNAVANTI FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITÓRIOS (antiga HDLG
Fundo de Investimento em Direito C)

EDSON MITSUO TIUJO 1,913,517.80 Sim

VALCIR A. SFOLIA/ROSMERI SCAIN SFOLIA BRUNA FREIRE BERTOCCO 10,625.67 Sim
VENTELINO PALUDO CESAR PALUDO 1,799,930.11 Sim
VERITA FIDC E VALE FIDC VITOR HUGO PONTES BUTRAGO 1,206,251.82 Sim
VILMAR CERUTTI E MARILEI T.S.CERUTTI BRUNA FREIRE BERTOCCO 863,538.48 Sim
VITOR BRUCH FRESE PEDRO FACHIN 37,159.31 Sim
VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO 7,517,998.17 Sim
VITORINO CERUTTI VITORINO CERUTTI 576,952.13 Sim
WILLIAN CALDEIRA PAIVA BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,712,857.35 Sim
ZANDIR PEDRO PALUDO ZANDIR PEDRO PALUDO 2,010,501.86 Sim

Abstenção

EDESON NEUNFEL/ANGELA REGINA SCHULTZ 317,642.40
IVANHA GERHARD 1,267,400.68

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
A G DE SOUZA - AUTO ELETRICA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 6,354.23 Sim
AGRIPEC AGRONEGOCIOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 147,350.11 Sim
AUTO ELETRICA TURMALINA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 8,181.00 Sim
BOM FRETE TRANSPORTES EIRELI ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 30,594.40 Sim
BONALDO E CIA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 700.00 Sim
BRMANN REP E MAN DE BOMB E CAB LTDA
- ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,160.00 Sim

BRUTO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA -
ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,434.61 Sim

C L POLACHINI & CIA LTDA EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 207.65 Sim
CITADIN E RITT LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 19,237.56 Sim
CSS AUDITORES INDEPENDENTES BRUNA FREIRE BERTOCCO 338.50 Sim
D. A. RITT E CIA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,725.15 Sim
DANIEL E SALVADOR LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,400.00 Sim
DELCIO BORCOI 78703115968 - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,760.00 Sim
DIDO TRANSPORTES LTDA-ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 114,513.90 Sim
DIPAGRIL DISTRIBUIDORA DE PECAS
AGRICOLA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,640.00 Sim

DISTRIBUIDORA DE PECAS TOLEDO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,160.00 Sim
ELO AGRO COMERCIO REPRESENTACAO E
TRANSP BRUNA FREIRE BERTOCCO 11,700.00 Sim

FREITAS & AGUIRRE LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 443,289.07 Sim
G.C.C LIONCO PRODUTOS AUTOMOTIVOS -
ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,598.71 Sim

GABRIELA MOZENA SERVICOS BRUNA FREIRE BERTOCCO 400.00 Sim
H DAL'MASO & CIA LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 235.00 Sim
HEISS COMERCIO DE FERRO LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 23,050.21 Sim
I.R DE ARAUJO PADILHA EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO 362,304.44 Sim
IND. E COM. DE CONFECCOES FORNARI
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 9,307.60 Sim

INJETOL-INJECAO ELETRONICA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,024.68 Sim
LAICE FRANCA RODRIGUES - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,122.86 Sim
LMG DISTRIBUIDORA DE PECAS E
ROLAMENTOS EIRELI -ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,200.00 Sim

M. MARTINS LEAO COMERCIO ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 190,796.31 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.854



MARIA IZOLDI DUARTE 27214486253 BRUNA FREIRE BERTOCCO 6,500.00 Sim
MARQUES E OLIVEIRA PNEUS E
ACESSORIOS LT BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,903.02 Sim

MEIOESTE INSUMIS AGRICOLAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 236,250.00 Sim
OESTE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,592.63 Sim
OLIFER COMERCIO DE ACO LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 42,372.64 Sim
PARANA MANGUEIRAS LTDA ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,076.05 Sim
PARODI & CIA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 21,370.00 Sim
PINDORAMA MAQUINAS E FERRAMENTAS
EIRELI EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,189.00 Sim

PLANTVIDA PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,635.00 Sim

PRODUCAO COMERCIAL DE PAPEIS E
DESCARTAV BRUNA FREIRE BERTOCCO 993.70 Sim

PROTEGER COM DE EQUIP DE SEG EIRELI
- ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 310.00 Sim

REMOTOL- REC. DE MOTORES TOLEDO
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,001.00 Sim

SCJ CENTRO AUTOMOTIVO LTDA BR
CENTRO AUT BRUNA FREIRE BERTOCCO 593.33 Sim

SS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO 575,879.50 Sim
SS SERV E MANUT HIDRAULICOS LTDA ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,500.00 Sim
SVC AUTO ELETRICA E ACESSORIOS
EIRELI - BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,139.88 Sim

TAPEMAXX TAPECARIA EIRELI - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,240.00 Sim
TBD COMERCIO DE SUPL.ANIMAIS LTDA
EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 61,256.67 Sim

TOLEDO TRUCK CENTER LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,280.00 Sim
TURBINAS CASCAVEL EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,980.00 Sim
W P P DE OLIVEIRA - ACESSORIOS BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,129.00 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.7 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação manhã

Página 24.855



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.856



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.857



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.858



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.859



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.860



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.861



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.862



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.863



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.864



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.865



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.866



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.867



PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.8 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo credenciamento tarde

Página 24.868



Laudo de Votação
GRUPO SPERAFICO - CONTINUIDADE 06/12/2023

Toledo/PR, 06/12/2023

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 11/12/2023 Com O Credenciamento
As 9:00 Horas E A Assembleia As 10:00 Horas ? - Outros Assuntos

Total SIM: 444 (94.67%) de 469 | 690.341.712,61 (71.09%) de 971.070.069,07

Total NÃO: 25 (5.33%) de 469 | 280.728.356,46 (28.91%) de 971.070.069,07

Total Abstenção: 11 (2.29%) de 480 | 108.434.206,78 (10.04%) de 1.079.504.275,85

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 239 (95.6%) 5.193.363,87(11.49%)

Total NÃO: 11 (4.4%) 39.996.828,90(88.51%)

Total Abstenção: 8 (3.1%) 11.451.783,92(20.22%)

Total Considerado na Classe: 250 45.190.192,77

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 9 (90%) 352.671.179,19(92.41%)

Total NÃO: 1 (10%) 28.960.709,49(7.59%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 10 381.631.888,68

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 147 (91.88%) 330.057.192,14(60.92%)

Total NÃO: 13 (8.13%) 211.770.818,07(39.08%)

Total Abstenção: 3 (1.84%) 96.982.422,86(15.18%)

Total Considerado na Classe: 160 541.828.010,21

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 49 (100%) 2.419.977,41(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 49 2.419.977,41

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 11/12/2023 Com O Credenciamento
As 9:00 Horas E A Assembleia As 10:00 Horas ? - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.869



Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADEMIR BALBINO DE SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ADEMIR NESELLO GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,188.92 Abstenção
ADEMIR SAMUEL DALLMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
ADILSON FRANCISCO DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,095.80 Sim
ADRIANO COMARELLA GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,624.21 Sim
AIRTON DIENSTMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,846.78 Abstenção
ALESSANDRO LOURDES DE AGUIAR MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ALEX ARLATI MAZUR GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,958.93 Sim
ALEXANDRE DIAS DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 1,574.11 Sim
ALMIR MARMENTINI GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
ALOISIO ANTONIO BONEMBERGER ALOISIO ANTONIO BONEMBERGER 13,377.41 Sim
ALOIZIO RODAS GARANHOES MARILIA DIOZ ORIONE 4,526.95 Sim
ANA PAULA GUARENCHI ANA PAULA GUARENGHI 30,000.00 Sim
ANDRE LUIS DA COSTA E SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ANDRE LUIZ ANDRIOLI GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,970.92 Sim
ANTONIO CARLOS ARCANJO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 4,734.65 Sim
ANTONIO CARLOS DE JESUS MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ANTONIO DANTAS MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
ANTONIO MARCOS SANABRE PEDRO FACHIN 2,346.55 Sim
ANTONIO NICOLAU ROSA PEDRO FACHIN 3,647.43 Sim
ANTONIO PEREIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,302.89 Sim
ANTONISMAR ALVES DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
APARECIDO BARBOSA GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,846.78 Sim
ARISTEU NOBRE DE MIRANDA MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
ARMANDO BOLDRIN JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE 8,961.02 Sim
ARMINDO CRUZ MACHADO MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ATILIO FREDERICO GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,625.02 Sim
BATISTA PEREIRA & OLIVEIRA
ADVOGADOS ASSOCIADOS LUCIUS MARCUS OLIVEIRA 11,403,478.04 Abstenção

BENEDITO ANTONIO DE OLIVEIRA DA
MATA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim

BENHUR FERNANDES SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 5,586.50 Sim
BRUNO BENEDITO FRANCISCO DOS
SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 3,338.77 Sim

CAIO MARCIO BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 6,325.57 Sim
CARLOS EDUARDO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE 9,823.00 Sim
CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
CASSIA REGINA NESELLO GUILHERME AUGUSTO COMAR 7,246.23 Abstenção
CATARINA SELOI FLORES PEDRO FACHIN 1,578.11 Sim
CELESTINO FLORENTINO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
CELESTINO NERIS DA FONSECA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
CELIA MELANIA NESELLO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE 4,942.15 Sim
CELIO CONCEICAO FERREIRA MARILIA DIOZ ORIONE 3,449.11 Sim
CELSO LUIZ RADIN MARILIA DIOZ ORIONE 9,486.76 Sim
CESAR PIVA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,847.73 Sim
CESAR RICARDO DAL BOSCO GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,967.14 Sim
CHARLES LIMA DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 584.76 Sim
CLAUDINEI RODRIGUES DA SILVA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
CLAUDIO OSMAR RODRIGUES ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
CLENIO CESAR MIRANDA TAQUES MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
CLOVIS CAVALHEIRO CLOVIS CAVALHEIRO 10,254.64 Sim
CRISCIELE RODRIGUES GARANHOES
VILA NOVA MARILIA DIOZ ORIONE 1,562.50 Sim

DALITO KVIECZYNSKI GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
DALMO ERRERO DA ROCHA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
DALTON DEBUS GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,254.32 Sim
DANIEL DA SILVA LIMA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
DANIEL FRANCA DE CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
DANIEL TRINDADE SEVERINO MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
DERONI CARVALHO SAMUEL GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,140.41 Sim
DIRCEU BORDIGNON GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,553.60 Sim
DIRCEU GILSON PRASS CESAR LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR 165,000.00 Não
DOUGLAS DE AZEVEDO BARBOSA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA
GOLDSCHMIDT GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,079.56 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.870



DOUGLAS NOGUEIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,005.12 Sim
EDEMILSON ALVES DOS SANTOS PEDRO FACHIN 3,079.56 Sim
EDISON SANTOS AMORIM MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
EDIVALDO MORAES VILA NOVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
EDIVANALDO EVANGELISTA ELOI MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
EDNA ARLATI BROLL GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,449.11 Sim
EDVALDO RAMALHO DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,674.92 Sim
ELIAS CLEITON DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
ELIEZER GODOI DA ROSA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
ELISANDRA KOEHLER KNOP GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,314.15 Sim
ELISANGELA ELGER DE LIMA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,424.00 Sim
ELIVALDO AIKANA NEGAROTE MARILIA DIOZ ORIONE 1,434.93 Sim
ELIZEU JACIR SCHINEIDER GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,416.49 Sim
ELSON LUIZ ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI 60,000.00 Não
ENILDO XAVIER DE ALMEIDA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ENIO SCHIO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
EVANDRO LEITE DA CRUZ MARILIA DIOZ ORIONE 163.48 Sim
EZEQUIEL JOSE ANTUNES GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
FABIANE CRISTINA MUNCHEN BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,147.27 Abstenção
FABIANO BARBOSA DE MORAIS PEDRO FACHIN 4,523.02 Sim
FABIANO DA CUNHA MARILIA DIOZ ORIONE 2,384.01 Sim
FABIO BORGES MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
FABIO KRUGER PEDRO FACHIN 291.67 Sim
FELIPE CASTELO BRANCO DE AGUIAR
ALVES MARILIA DIOZ ORIONE 3,367.88 Sim

FERNANDO ALVES RIBEIRO PEDRO FACHIN 2,579.41 Sim
FERNANDO MALACARNE GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,927.30 Sim
FLORISVALDO SOARES DO
NASCIMENTO GUILHERME AUGUSTO COMAR 444.84 Sim

FORBES. KOZAN E GASPARETTI
ADVOGADOS NATALIA ZAVATTA FONSECA 3,194,473.50 Não

FRANCINY DOS SANTOS BORBA MARILIA DIOZ ORIONE 2,890.00 Sim
FRANCISCO GRADIZONE GOMES DA
SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim

FRANCIVALDO DE SOUSA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
FRIZZO & FERIATO ADVOCACIA
EMPRESARIAL ROGER DEIVIS LEITE 856,978.42 Sim

FRIZZO. FERIATO & CARRASCO (DEIVIS
LEITE SOC. DE ADV.) ROGER DEIVIS LEITE 18,069.99 Sim

GABRIEL HENRIQUE CHAVES BRAGA MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
GENIVALDO DE OLIVEIRA FERREIRA MARILIA DIOZ ORIONE 1,949.19 Sim
GEOVANE CANDIDO TOMAZ PEDRO FACHIN 2,154.12 Sim
GESIEL DOS SANTOS PEREIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,645.83 Sim
GILMAR DE SOUZA OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
GLEBITON SILVA DE AQUINO VALTECIR CESAR MANFROI 45,000.00 Não
GUILHERME AFONSO MARQUES DE
AMORIM MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim

GUSTAVO TAPEDINO ADVOGADOS LUCCAS GOLDFARB COBBETT 4,788,392.07 Não
HELVIS CARLOS APARECIDO SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
HENRIQUE BERTINATTO PHILIPPSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,205.36 Sim
HENRIQUE BOLDRINI MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
ILDENES DE OLIVEIRA BEZERRA MARILIA DIOZ ORIONE 5,174.36 Sim
ILIZETE PACKER BARON GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,938.69 Sim
ISMAEL RIBEIRO COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 307.94 Sim
IZAIAS JOSE DIAS JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE 370.25 Sim
JACIR ANZILIERO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
JACKSON PEREIRA PADILHA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
JAIME JOSE HELMICH PEDRO FACHIN 7,537.78 Sim
JESSICA DE SOUZA CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
JESSICA GELLER GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,668.92 Sim
JHENIFER FERNANDES SPAK PEDRO FACHIN 1,183.58 Sim
JOANY INACIO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 4,149.90 Sim
JOAO CARLOS DE LIMA MARTINS GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,892.17 Sim
JOAO CARLOS MARCANTE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,271.49 Sim
JOAO CARLOS SANABRE PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
JOAO LORENCO LEMES DOS SANTOS PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
JOAO LUIZ RAMOS MARILIA DIOZ ORIONE 389.84 Sim
JOAO MARTINS NETO E HIGOR GUND
SONTAG JOAO MARTINS NETO 800,000.00 Sim

JOAO VITOR ALVES DE SOUZA PEDRO FACHIN 1,815.62 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.871



JOELCIO RATIER DELVALLE PEDRO FACHIN 3,910.55 Sim
JOLDECI ANTONIO ALVES MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
JOSE AILTON DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,447.78 Sim
JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
JOSE ANTONIO MODESTO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
JOSE BOMFIM DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 4,451.70 Sim
JOSE DIAS DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,028.65 Sim
JOSE PEREIRA DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 1,913.24 Sim
JOSE RAMOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
JOSE SOARES DE AZEVEDO FILHO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
JOSELITO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,037.22 Sim
JOZEMAR RODRIGUES DE ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,625.02 Sim
JUAREZ APARECIDO ARFE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,718.55 Sim
JUAREZ DE JESUS SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE 226.36 Sim
JULIERME ROMERO ALY CAVALCANTI MALEK HANNA 2,219,365.87 Sim
JULIO CESAR OLIVEIRA TEIXEIRA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
JURANDIR RIBEIRO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,142.30 Sim
KARINA FERREIRA DA SILVA REZENDE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,772.36 Sim
KEILA CAROLINE PINTO GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,687.09 Sim
KETTINY FRANCA DE JESUS MARILIA DIOZ ORIONE 926.32 Sim
LAERTES DE ARAUJO GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,846.78 Sim
LEANDRO AZEVEDO DE MELLO VALTECIR CESAR MANFROI 30,000.00 Não
LEANDRO DA COSTA GUILHERME AUGUSTO COMAR 7,548.65 Sim
LEANDRO HENRIQUE PASSOS DOS
SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 226.36 Sim

LEANDRO VALENCUELA VILHAGRA PEDRO FACHIN 642.45 Sim
LEDIO ADEMIR PERTUZZATTI PEDRO FACHIN 4,187.61 Sim
LEONILDO DIAS AGUILERA PEDRO FACHIN 698.31 Sim
LEONIR JUKINHESKI GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
LOURIVAL RODRIGUES CARVALHO MARILIA DIOZ ORIONE 3,772.63 Sim
LOZIMAR BARBOSA DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,265.87 Sim
LUCAS ROSA MIRANDA PEDRO FACHIN 2,154.12 Sim
LUCIANO VENDRAMINI BASSI BRUNA FREIRE BERTOCCO 7,647.91 Sim
LUIS ANDRE DA ROCHA GUILHERME AUGUSTO COMAR 178.53 Sim
LUIZ CARLOS DA CONCEICAO COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 3,695.47 Sim
LUIZ FERNANDO PIENTKA GUILHERME AUGUSTO COMAR 175.83 Sim
LUIZ JONAS GIRELLI GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,028.65 Sim
LUIZ RODRIGUES WAMBIER IGOR STANCHI 1,890,426.65 Não
MAICON STEIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,880.71 Sim
MANOEL MESSIAS MARQUES PEDRO FACHIN 2,154.12 Sim
MARCELO WAGNER GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,674.92 Sim
MARCIO FERREIRA CAVALCANTE MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
MARCO ANTONIO DA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
MARCOS FRANCISCO GUBIANI GUILHERME AUGUSTO COMAR 7,676.69 Abstenção
MARCOS UBIRAJARA CARDOSO DE
OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 180.77 Sim

MARGARETE RONCHI PEDRO FACHIN 1,578.11 Sim
MARILZA ALVES DE MACEDO FEDEL GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,005.12 Sim
MARILZA LIMA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,326.43 Sim
MARINALDO ROSA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
MARINO DE ALMEIDA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
MARIO HENRIQUE MARCON MARIO HENRIQUE MARCON 7,700.00 Sim
MATEUS MUNIZ ALBINO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
MAURILIO ALVES MARILIA DIOZ ORIONE 6,470.08 Sim
MAURO CARAMICO ADVOGADOS JULIANA SPINELLI 16,224,553.17 Não
MAURO FLORES DE SOUZA PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
MAURO MACHADO DA SILVA MARIO HENRIQUE MARCON 67,000.00 Sim
MIGUEL DE QUEIROZ PINHEIRO MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
MIGUEL FRANCISCO CRISTO PEDRO FACHIN 2,535.85 Sim
MIGUELINA AUXILIADORA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 590.61 Sim
MILENA OLIVEIRA SOUZA MARILIA DIOZ ORIONE 1,411.47 Sim
MURILO BRAGA DE PAULA CRUZ MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
NAILTON GEORGE ALVES LOPES MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
NATAL GOMES GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
NATALINO DE ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI 8,000.00 Não
NATIELE CRISTINA DIENSTMANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,049.02 Sim
NELCY ANTONIA LESEUX GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,962.04 Sim
NILDE MARIA RIBEIRO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,140.41 Sim
NILSON DUARTE DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.872



NILSON RAMOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,412.12 Sim
NORIVAL BELLO VALTECIR CESAR MANFROI 15,000.00 Não
ODEMAR JOSE DE SOUZA ROSA MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
ODENIR BENEDITO PEDROSO MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
ORILDO VOLPIN ORILDO VOLPIN 391,480.94 Sim
OSMAR VILLALBA PEDRO FACHIN 6,468.84 Sim
OSVALDO LUERSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim

PANELLA ADVOGADOS CARLOS EDUARDO LISCHEWSKI
MATTAR 13,575,983.51 Não

PEDRO HENRIQUE HERICKS GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,195.00 Sim
PEDRO MENDES ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,143.78 Sim
RAFAEL DE SOUSA LOPES MARILIA DIOZ ORIONE 389.84 Sim
RAFAEL OLIVEIRA DE LIMA MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
RAFAELA MARTINS DE LIMA MARILIA DIOZ ORIONE 157.15 Sim
RAMAIANE DIAS DO NASCIMENTO DE
ALMEIDA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim

REGINA CELESTINO DE QUEIROZ PEDRO FACHIN 1,578.11 Sim
REGINALDO PEREIRA CRUZ GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,718.83 Sim
REINALDO DE ARRUDA QUEIROZ MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
REJANE BERTINATTO PHILIPPSEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,482.03 Abstenção
RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 1,414.35 Sim
RIBAMAR ARAUJO LOPES MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
RILDO SILVA DE OLIVEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
ROBERTO CARLOS DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 2,489.94 Sim
ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 2,354.02 Sim
ROBISON FLORES PERTUZZATTI PEDRO FACHIN 2,520.34 Sim
RODRIGO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 3,910.55 Sim
RODRIGO GUILHERME RODRIGUES
WELTER MARILIA DIOZ ORIONE 3,556.88 Sim

RODRIGO MARCELO MIRANDA VIEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 3,338.77 Sim
ROGER ELGER GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,385.30 Sim
ROMARIO DUTRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,518.80 Sim
RONEI ANDERSON RITZEL GUILHERME AUGUSTO COMAR 4,410.55 Sim
RONIEL SOUZA SILVA TAFAREL MARILIA DIOZ ORIONE 4,184.13 Sim
ROQUE GOMES DE ALBUQUERQUE MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
ROSANGELA SCHONS ANGHEBEN GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,668.92 Sim
SEBASTIAO DA SILVA MENDES MARILIA DIOZ ORIONE 2,716.30 Sim
SEBASTIAO RODRIGUES MARILIA DIOZ ORIONE 6,470.08 Sim
SEDENIR TEIXEIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,142.30 Sim
SERGIO ALAN CARVALHO VILLALBA PEDRO FACHIN 2,579.41 Sim
SERGIO GADO GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,881.12 Sim
SERGIO LUIZ FERREIRA DE MORAES MARILIA DIOZ ORIONE 2,565.40 Sim
SIDNEI JOSE DE OLIVEIRA PEDRO FACHIN 2,346.55 Sim
SIDNEY MENEZES SENTURIAO PEDRO FACHIN 2,520.34 Sim
SILVANI RODRIGUES PIO MARILIA DIOZ ORIONE 3,695.47 Sim
SILVIO DOURADO SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 4,469.20 Sim
TAILO LUAN HENZ SANTIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,604.16 Sim
TANIA MARA MORAES DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 356.46 Sim
TIAGO PEREIRA LEITE MARILIA DIOZ ORIONE 1,471.34 Sim
UILSON SIQUEIRA DA COSTA MARILIA DIOZ ORIONE 4,082.27 Sim
VALDAIR CAMPOS DE ANDRADE GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,669.05 Sim
VALDECIR QUINTINO GUILHERME AUGUSTO COMAR 464.29 Sim
VALDERI MACHADO GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,142.30 Sim
VALDIR BERALDO DOS SANTOS GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,143.78 Sim
VALDIR FAUST DOMINGOS MARILIA DIOZ ORIONE 5,375.99 Sim
VALDIRENE GERMANO DA SILVA MARILIA DIOZ ORIONE 1,961.78 Sim
VALTER COELHO MOREIRA GUILHERME AUGUSTO COMAR 5,718.83 Sim
VANILDO MARTINS DE OLIVEIRA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
VANZO ADVOGADOS VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA 90,000.00 Sim
VERNO OSCAR MEYER GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
VICENTE CAVANHA PEDRO FACHIN 3,264.34 Sim
VILMA MOREIRA DA SILVA GUILHERME AUGUSTO COMAR 1,727.18 Sim
VINICIUS IGOR DIAS MEDEIROS MARILIA DIOZ ORIONE 2,339.03 Sim
VITOR BRUCH FRESE PEDRO FACHIN 4,927.29 Sim
VITOR MARCELO BELLAN GUILHERME AUGUSTO COMAR 8,768.84 Sim
VITORIA HELEN DOS SANTOS MARILIA DIOZ ORIONE 157.15 Sim
WALDEMAR ROSIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 2,785.74 Sim
WALDIR GOMES DE FIGUEIREDO MARILIA DIOZ ORIONE 4,734.65 Sim
WANDERSON NUNES GOMES MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.873



WELDER SANTOS BRAGA MARILIA DIOZ ORIONE 2,961.54 Sim
WILLIAM BEZERRA AGUILERA PEDRO FACHIN 538.46 Sim
ZELIA SALETTE NESELLO JOHANN GUILHERME AUGUSTO COMAR 3,717.96 Abstenção

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BANORTE S/A - EM LIQUIDACAO ANA PAULA GUARENGHI 1,150,000.00 Sim
BANCO ECONOMICO S.A. EM LIQUIDACAO JULIA TERENNA 5,002,704.64 Sim
CEMATU PARTICIPACOES LTDA. RAFAEL JUSTUS DE BRITO 3,529,800.00 Sim
COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
ALIANCA SICREDI VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 3,434,693.90 Sim

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
PROGRESSO PR/SP VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 5,377,548.93 Sim

COOPAVEL COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA 1,490,099.97 Sim

COTRIGUACU COOP CENTRAL VICTOR ARANALDO G. SILVEIRA 900,000.00 Sim
GLENCORE IMPORTADORA E
EXPORTADORA (VITERRA BRASIL) LUIZ GUILHERME ROSSI 28,960,709.49 Não

IMCOPA - IMP. EXP. IND. DE OLEOS LTDA JORGE HENRIQUE MATTAR 318,286,331.75 Sim
TRAVESSIA SECURITIZADORA DE
CREDITOS FINANCEIROS VIII S.A. LUITA VIEIRA 13,500,000.00 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADELAR GAFURI BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,975.21 Sim
ADELAR JOSE MARAFON ADELAR JOSE MARAFON 67,382,351.55 Sim
ADELIR MARSARO BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,500.00 Sim
ADRIANA GEMELLI ZANELLA ARTHUR POSSER TONETTO 28,072.50 Sim
ADRIANI CRISTINA SCHUMACHER BRUNA FREIRE BERTOCCO 135,943.99 Sim
AGRICOLA BOGDAN LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,477,842.00 Sim
AGRICOLA HORIZONTE LTDA ITAMAR DALL’AGNOL 7,643,919.79 Sim
AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS
LTDA JULIANO DALLAGNOL 595,643.55 Sim

AGROSANTIN - EIRELI JOAO MARTINS NETO 6,273,000.00 Sim
ALSIDE ANTONIO GABARDO E OUTROS BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,941,244.35 Sim
AMARANTE DELFINO DE SOUZA JULIANO DALLAGNOL 3,500.00 Sim
ANASTACIA KOHLER CERUTTI E OU
NEUDI CERU BRUNA FREIRE BERTOCCO 103,269.60 Sim

ANDREIA BRONGNOLI DE OLIVEIRA GUILHERME WENDLING 356,650.61 Sim
ANTONIO ALBERTO SCAIN JULIANO DALLAGNOL 33,624.65 Sim
ANTONIO GASPARETTO BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,456,689.62 Sim
ANTONIO SIMONIS BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,659.07 Sim
ARMANDO BOLDRIN JUNIOR MARILIA DIOZ ORIONE 656,713.47 Sim
ARNILDO VANILDO RISSE BRUNA FREIRE BERTOCCO 16,847.54 Sim
ASSOC. FUNCIONARIOS AGRICOLA
SPERAFICO L VINICIUS BONEMBERGER 39,391.93 Sim

AUTO ELETRICA TURMALINA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 11,649.00 Sim
AUTO POSTO ESTRADAO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 908.37 Sim
AUTO POSTO SONIR LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,728.19 Sim
BALNEI LORENCO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 208,021.92 Sim
BANCO BRADESCO S/A THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO 166,884.69 Sim
BANCO BRADESCO S/A (ANTIGO BANCO
DE CREDITO NACIONAL) THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO 21,106,070.79 Sim

BANCO DAYCOVAL FLAVIA LEME AMADEU RAPOSO 39,449,606.52 Não
BANCO RURAL S/A - EM LIQUIDACAO ANA FLAVIA DE PAULA SADDI TAVORA 155,624.85 Sim
BANCO SAFRA IGOR STANCHI 17,236,228.69 Não
BANCO SANTANDER LTDA. IGOR STANCHI 37,887,178.66 Abstenção
BANCO VOITER (INDUSVAL MULTISTOCK) JULIANA SPINELLI 85,305,955.27 Não
BANPAR FOMENTO COMERCIAL E
SERVICOS LTDA ANDREZA CROITOR DA SILVA 1,334,621.60 Sim

BENIR ADAO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 379,148.97 Sim
BIANCA TAPIA ARTHUR POSSER TONETTO 452,154.40 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.874



BIGOLIN ROLAMENTOS E RETENTORES
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 47,623.83 Sim

BORTOLOTTO DISTRIBUIDOR DE FERRO
D ACO L BRUNA FREIRE BERTOCCO 25,041.22 Sim

BRANEL COM. DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 17,692.50 Sim

C. VALE - COOPERATIVA AGRO. E
COOATOL COM. DE INSUMOS AGROP.
LTDA

VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 5,203,265.93 Sim

CAIO MARCIO BOLDRIN GUILHERME AUGUSTO COMAR 25,632.32 Sim
CANISIO ELOY RAMME BRUNA FREIRE BERTOCCO 818,417.60 Sim
CAPITALE SECURITIZADORA DE CREDITO
S/A JOAO VALDIR PELISON 1,215,611.95 Sim

CARLOS EDUARDO ATKINSON MARILIA DIOZ ORIONE 70,059.19 Sim
CASCAVEL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 55,861.65 Sim
CELCI IRINEU SCHUMACHER & ILIRIA E.
SCH BRUNA FREIRE BERTOCCO 223,777.32 Sim

CEMATU PARTICIPACOES LTDA. RAFAEL JUSTUS DE BRITO 28,239,599.76 Sim
CENTRO SUL SERVICOS MARITIMOS
LTDA MILENA TOMINO 8,961,273.36 Sim

CEREALE BRASIL AGROINDUSTRIAL LTDAGIOVANNA TURTELLI 8,845.12 Sim
CESAR PALUDO CESAR PALUDO 24,342.81 Sim
CHARLES ROBERTO BHES APOIO
EMPRESARIAL BRUNA FREIRE BERTOCCO 381,242.04 Sim

CLAUDENIR SERGIO DOS SANTOS BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,229,028.73 Sim
CLAUDIA THIELKE BRUNA FREIRE BERTOCCO 14,993.25 Sim
COMERCIAL NOVO ESTADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 14,590.31 Sim

COMERCIO AUTO POSTO GUAIRA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 202,101.01 Sim
COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
ALIANCA SICREDI VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 49,334.30 Sim

COOP. DE CREDITO. POUPANCA E INV.
PROGRESSO PR/SP VINICIUS AUGUSTO DA SILVA 874,207.47 Sim

COPEL COMERCIALIZACAO S/A EVERTON SHIGUEOKA 1,585,225.11 Sim
COPEL DISTRIBUICAO S.A. ODAIR MARCHIORI 8,595,311.46 Sim
COPERAGUAS COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL ARTHUR POSSER TONETTO 3,767,612.20 Sim

DINAR ARNALDO RITT BRUNA FREIRE BERTOCCO 661,353.76 Sim
DOMINGOS ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 500,000.00 Sim
EDITE MARIA MULLER BOLDRIN BRUNA FREIRE BERTOCCO 40,076.98 Sim
EDUARDO HOFFMANN - SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA BRUNA FREIRE BERTOCCO 100,000.00 Sim

ELCA SERVEGNINI DE OLIVEIRA BRUNA FREIRE BERTOCCO 58,551.82 Sim
ELOI FINGER BRUNA FREIRE BERTOCCO 292,080.66 Sim
ELSON LUIZ ALMEIDA VALTECIR CESAR MANFROI 3,777.99 Não
EMPRESA NACAO DE ARMAZENS GERAIS
LTDA LUCIUS MARCUS OLIVEIRA 57,027,139.20 Abstenção

ENECIO HERPICH E CLAUDINEIA A R K
HERPICH MARCOS ANDRE WERNER 93,333.33 Não

EUCLIDES PINZON BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,309,611.87 Sim
FABIANO BARBOSA DE MORAIS PEDRO FACHIN 58,979.20 Sim
FABIO JUNIOR FINGER JULIANO DALLAGNOL 4,331.00 Sim
FIDC NAO PADRONIZADO CF ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ 1,202,415.66 Sim
FIDC PCG-BRASIL MULTICARTEIRA
(MULTICREDITO)

GUILHERME AUGUSTO DE LIMA
FRANCA 66,633,303.72 Não

FLOWINVEST FUNDO DE
INVESTIMENTOS EM DIREITOS PRISCILA SHIBAYAMA 454,848.60 Sim

FRANCISCO ZANELLA E OUTROS ARTHUR POSSER TONETTO 146,314.49 Sim
FREDERICO ISENBERG JULIANO DALLAGNOL 108,620.92 Sim
FRIGORIFICO RAINHA DA PAZ VIVIAN FUJIKAWA DOS SANTOS 4,997,902.00 Sim
GERVASIO ZANELLA ARTHUR POSSER TONETTO 434,138.75 Sim
GFM FUNDO DE INV. EM DIREITOS
CREDITORIO ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ 731,933.70 Sim

GILMAR JEFERSON PALUDO GILMAR JEFERSON PALUDO 351,734.08 Sim
GIOVANI TIAGO PIGOZZO TEM PASS BRUNA FREIRE BERTOCCO 227,927.71 Sim
GRANSOL GRANEIS SOLIDOS LTDA DANIEL ANDRADE DO VALE 8,332,583.24 Sim
GRASEL & CIA LTDA CAROLINE PIZZATTO 1,170,941.93 Sim
GUILHERME SANTIAGO GOZZI BRUNA FREIRE BERTOCCO 165,000.00 Sim
GUIOMAR ALOISIO SCHNEIDER LTDA
EIRELE BRUNA FREIRE BERTOCCO 300,000.00 Sim

HASSON SAYEG. NOVAES. VENTUROLE.
ANDRADE IGOR MURILO OLIVEIRA BLEKAITIS 3,412.39 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.875



HEITOR BONZANINI/DIOGO BONZANINI
(E) BRUNA FREIRE BERTOCCO 227,438.62 Sim

HERCULES FUNDO DE INVESTIMENTO
EM DIREITO RENATO CAVALLI TCHALIAN 1,015,587.20 Sim

HILARIO GOULART BRUNA FREIRE BERTOCCO 61,920.28 Sim
I. RIEDI & CIA LTDA DIOGO CELUPPI 684,139.50 Sim
IGNACIO KOLLING BRUNA FREIRE BERTOCCO 8,956.01 Sim
INVISTA CREDITO E INVESTIMENTOS S/A ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ 1,925,994.59 Sim
IRANI UHLEIN HERPICH MARCOS ANDRE WERNER 93,333.33 Não
IRENI RUWER BRUNA FREIRE BERTOCCO 330,322.21 Sim
IVACIR CERUTTI IVACIR CERUTTI 1,144,225.27 Sim
IVANHA GERHARD IVANHA GERHARD 1,267,400.68 Sim
IVANIO VERONEZ BRUNA FREIRE BERTOCCO 347,426.59 Sim
JAGUAFRANGOS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ALI PRISCILA SHIBAYAMA 1,698,737.05 Não

JAIME JOSE HELMICH PEDRO FACHIN 182,475.87 Sim
JOAO EDUARDO BILIBIO BRUNA FREIRE BERTOCCO 169,432.98 Sim
JOINE WELTER ALEXANDRE GABRIEL MARAFON 10,866.92 Sim
JOSE CLOVES SCHIAVO BRUNA FREIRE BERTOCCO 89,250.29 Sim
JOSE INACIO RITT BRUNA FREIRE BERTOCCO 146,456.63 Sim
JURACI SCORTEGANHA JULIANO DALLAGNOL 9,415.74 Sim
LEDIO ADEMIR PERTUZZATTI PEDRO FACHIN 135,021.61 Sim
LIGUEFIO MATERIAS ELETRICOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 761.29 Sim
LILIA KIECO NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 82,804.95 Sim
LORENI FATIMA SFOLIA BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,631.80 Sim
LOURDES CERUTTI FLACH BRUNA FREIRE BERTOCCO 119,835.63 Sim
LUCAS EMANUEL ANDRADE COLLI BRUNA FREIRE BERTOCCO 8,471.25 Sim
LUCIA BENETTI FRANA BRUNA FREIRE BERTOCCO 186,133.33 Sim
LUIS CARLOS TEM PASS E CLARICE BRUNA FREIRE BERTOCCO 7,593.00 Sim
M. F. COM. DE FERRO E ACO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 6,510.97 Sim
M. J. FISCHER E CIA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 337.56 Sim
MARCELO LUIZ PALUDO MARCELO LUIZ PALUDO 2,643,492.14 Sim
MARCIO HERPICH MARCOS ANDRE WERNER 93,333.33 Não
MARIA EDI RUEDELL BRUNA FREIRE BERTOCCO 18,200.00 Sim
MARIANO. GUIMARAES E CIA LTDA LETICIA BORGES POSSAMAI 22,899.99 Não
MARIO GRANDO BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,059,234.11 Sim
MARISTELA MITSUE NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 102,499.33 Sim
MAURICIO YOOITI NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 88,908.84 Sim
MG COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA JULIANO DALLAGNOL 67,400.00 Sim
MOACIR SARTORETTO BRUNA FREIRE BERTOCCO 144,618.92 Sim
NELSI MARIA SCHERER ROBSON F. B. DE SOUSA 321,866.03 Não
NELSO CERUTTI NELSO CERUTTI 598,083.59 Sim
NEODI MARIO GABARDO BRUNA FREIRE BERTOCCO 48,582,197.52 Sim
NERI SALETE GABARDO BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,941,385.53 Sim
NEUDI CERUTTI BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,042,961.45 Sim
NILSON BRONGNOLI E OUTROS GUILHERME WENDLING 9,023,758.00 Sim
NILSON DENARDI BRUNA FREIRE BERTOCCO 54,498.37 Sim
OSMAR LUIZ PIREZ DE OLIVEIRA BRUNA FREIRE BERTOCCO 11,825.94 Sim
OSMAR VILLALBA PEDRO FACHIN 344,138.56 Sim
P P CARGA E DESCARGA PROD. AGRIC.
LTDA. GIAN HENRIQUE DE MELO 52,048.79 Sim

PAULO SERGIO SOAVE BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,471.60 Sim
RACA FORTE AGROPECUARIA LTDA ME JULIANO DALLAGNOL 7,102.00 Sim
RAFAEL LUIS PIGOZZO TEM PASS BRUNA FREIRE BERTOCCO 121,446.33 Sim
RENATO PASQUALLI RENATO PASQUALLI 12,452,000.05 Sim
RITA SCHERER WEBLER ROBSON F. B. DE SOUSA 711,375.54 Não
ROBERTO ROTTA BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,388,197.26 Sim
ROBSON DIOGO VERDI BRUNA FREIRE BERTOCCO 45,890.83 Sim
RODOMAG PNEUS E RACAPAGEM LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 29,197.00 Sim
RODOPARANA IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS LTDA PEDRO MOREIRA VILLELA DE SOUZA 36,510.22 Sim

ROSANGELA ROSSETTO BELOTTO VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO 1,181,849.15 Sim
RUBENS TETSUGI NAKAGAWA JULIANO DALLAGNOL 382,157.82 Sim
SASSA BATERIAS E COMERCIO DE
PECAS E ACESSORIOS LTDA JULIANO DALLAGNOL 13,057.00 Sim

SB INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 261,490.51 Sim

SERGIO ANTONIO MENEGATTI GUILHERME WENDLING 23,775,663.34 Sim
SILVANA APARECIDA PALUDO CARRARO CESAR PALUDO 227,599.44 Sim
SUPERTEC PECAS E SERVICOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 53,165.90 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.876



TANGARA PECAS E MAQUINAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,495.00 Sim
TATIANE WEBLER FREITAS ROBSON F. B. DE SOUSA 107,067.28 Não
TEREZINHA CELANT PALUDO CESAR PALUDO 145,791.18 Sim
TORNEADORA SOBRAL JULIANO DALLAGNOL 4,160.00 Sim
TRANSPORTADORA LOCOMOTIVA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 20,113.70 Sim
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 28,239.70 Sim

UNAVANTI FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITÓRIOS (antiga HDLG
Fundo de Investimento em Direito C)

EDSON MITSUO TIUJO 1,913,517.80 Sim

VALCIR A. SFOLIA/ROSMERI SCAIN
SFOLIA BRUNA FREIRE BERTOCCO 10,625.67 Sim

VENTELINO PALUDO CESAR PALUDO 1,799,930.11 Sim
VERITA FIDC E VALE FIDC VITOR HUGO PONTES BUTRAGO 1,206,251.82 Sim
VILMAR CERUTTI E MARILEI T.S.CERUTTI BRUNA FREIRE BERTOCCO 863,538.48 Sim
VITOR BRUCH FRESE PEDRO FACHIN 37,159.31 Sim
VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO VITOR HUGO ROSSETO BELOTTO 7,517,998.17 Sim
VITORINO CERUTTI VITORINO CERUTTI 576,952.13 Sim
WILLIAN CALDEIRA PAIVA BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,712,857.35 Sim

Abstenção

SABIA FUNDO DE INVEST. EM DIREITOS 2,068,105.00

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
A G DE SOUZA - AUTO ELETRICA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 6,354.23 Sim
AGRIPEC AGRONEGOCIOS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 147,350.11 Sim
AUTO ELETRICA TURMALINA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 8,181.00 Sim
BOM FRETE TRANSPORTES EIRELI ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 30,594.40 Sim
BONALDO E CIA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 700.00 Sim
BRMANN REP E MAN DE BOMB E CAB LTDA
- ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,160.00 Sim

BRUTO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA -
ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,434.61 Sim

C L POLACHINI & CIA LTDA EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 207.65 Sim
CITADIN E RITT LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 19,237.56 Sim
CSS AUDITORES INDEPENDENTES BRUNA FREIRE BERTOCCO 338.50 Sim
D. A. RITT E CIA LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,725.15 Sim
DANIEL E SALVADOR LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,400.00 Sim
DELCIO BORCOI 78703115968 - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,760.00 Sim
DIDO TRANSPORTES LTDA-ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 114,513.90 Sim
DIPAGRIL DISTRIBUIDORA DE PECAS
AGRICOLA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,640.00 Sim

DISTRIBUIDORA DE PECAS TOLEDO LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,160.00 Sim
ELO AGRO COMERCIO REPRESENTACAO E
TRANSP BRUNA FREIRE BERTOCCO 11,700.00 Sim

FREITAS & AGUIRRE LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 443,289.07 Sim
G.C.C LIONCO PRODUTOS AUTOMOTIVOS -
ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,598.71 Sim

GABRIELA MOZENA SERVICOS BRUNA FREIRE BERTOCCO 400.00 Sim
H DAL'MASO & CIA LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 235.00 Sim
HEISS COMERCIO DE FERRO LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 23,050.21 Sim
I.R DE ARAUJO PADILHA EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO 362,304.44 Sim
IND. E COM. DE CONFECCOES FORNARI
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 9,307.60 Sim

INJETOL-INJECAO ELETRONICA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,024.68 Sim
LAICE FRANCA RODRIGUES - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,122.86 Sim
LMG DISTRIBUIDORA DE PECAS E
ROLAMENTOS EIRELI -ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,200.00 Sim

M. MARTINS LEAO COMERCIO ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 190,796.31 Sim
MARIA IZOLDI DUARTE 27214486253 BRUNA FREIRE BERTOCCO 6,500.00 Sim
MARQUES E OLIVEIRA PNEUS E
ACESSORIOS LT BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,903.02 Sim

MEIOESTE INSUMIS AGRICOLAS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 236,250.00 Sim
OESTE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 3,592.63 Sim
OLIFER COMERCIO DE ACO LTDA - EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 42,372.64 Sim
PARANA MANGUEIRAS LTDA ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 13,076.05 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.877



PARODI & CIA LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 21,370.00 Sim
PINDORAMA MAQUINAS E FERRAMENTAS
EIRELI EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,189.00 Sim

PLANTVIDA PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,635.00 Sim

PRODUCAO COMERCIAL DE PAPEIS E
DESCARTAV BRUNA FREIRE BERTOCCO 993.70 Sim

PROTEGER COM DE EQUIP DE SEG EIRELI
- ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 310.00 Sim

REMOTOL- REC. DE MOTORES TOLEDO
LTDA BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,001.00 Sim

SCJ CENTRO AUTOMOTIVO LTDA BR
CENTRO AUT BRUNA FREIRE BERTOCCO 593.33 Sim

SS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO 575,879.50 Sim
SS SERV E MANUT HIDRAULICOS LTDA ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,500.00 Sim
SVC AUTO ELETRICA E ACESSORIOS
EIRELI - BRUNA FREIRE BERTOCCO 5,139.88 Sim

TAPEMAXX TAPECARIA EIRELI - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,240.00 Sim
TBD COMERCIO DE SUPL.ANIMAIS LTDA
EPP BRUNA FREIRE BERTOCCO 61,256.67 Sim

TOLEDO TRUCK CENTER LTDA - ME BRUNA FREIRE BERTOCCO 1,280.00 Sim
TURBINAS CASCAVEL EIRELI BRUNA FREIRE BERTOCCO 2,980.00 Sim
W P P DE OLIVEIRA - ACESSORIOS BRUNA FREIRE BERTOCCO 4,129.00 Sim

PROJUDI - Processo: 0003537-55.2023.8.16.0170 - Ref. mov. 1987.9 - Assinado digitalmente por Jose Eduardo Chemin Cury
08/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: laudo votação tarde

Página 24.878


